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Gorący okres 
inwestycji 
z dofinansowaniem ze 
środków zewnętrznych

Ważna integracja 
-  a na to pozyskane 
pieniądze z Narodowego 
Centrum Kultury

W NUMERZE

W 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej 

Uroczysty przemarsz z fla-
gą na dziedziniec Zamku 
Ogrodzienieckiego w Po-
dzamczu, wykład historycz-

ny, pokaz militarny, prelekcja po-
łączona z pokazem mody strojów  
z minionej epoki, występy artystycz-
ne i wiele innych atrakcji czekało na 
mieszkańców Gminy Ogrodzieniec 
i okolic w dniu 28 sierpnia dzięki 
przedsięwzięciu zorganizowanemu 
ze środków Programu Wieloletnie-
go NIEPODLEGŁA na lata 2017-
2022 w ramach Programu Dotacyj-
nego „Koalicje dla Niepodległej”. 
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stawki podatków od nieruchomości!
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RADA MIEJSKA

Wysokość stawki opłaty jeżeli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny wynosi od 1 listopa-
da 2020 roku – 25 złotych od osoby. Jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w spo-
sób selektywny opłata wynosi 50 złotych od osoby. 
Od 1 stycznia 2021 roku ustalono stawkę obniżoną 
opłaty od 6 oraz każdej kolejnej osoby zamieszka-
łej na danej nieruchomości w wysokości 20 złotych 
miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny. 
Ponadto radni przyjęli uchwałę, w której ob-
niżono stawki podatku od nieruchomości. Od 
1 stycznia 2021 roku opłaty te przedstawiają się na-
stępująco: 
1. od budynków mieszkalnych lub ich części za 1 m2 
powierzchni użytkowej-0,65 zł 
2.  od budynków lub ich części związanych z  pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej za 1  m² po-
wierzchni użytkowej-23,00 zł 
3. od budynków zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w  zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym za 1  m2 powierzchni użytko-
wej-10,59 zł 
4. od budynków związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń za 1 m² powierzchni użytkowej-4,70 zł
5. od budynków pozostałych, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
za 1m² powierzchni użytkowej-5,85 zł 
6. od budowli-2% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991r. o  podatkach i  opłatach lokalnych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 poz. 1170 z późn. zm.)
7. od powierzchni gruntów:
1)  związanych z  prowadzeniem działalności gospo-
darczej za 1 m² użytkowej-0,80 zł
2) grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego za 1 m² użyt-
kowej-0,35 zł
3)  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbior-
ników sztucznych od 1 ha powierzchni-4,54 zł
4) dla niezabudowanych objętych obszarem rewitali-
zacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015r. (Dz. U. z 2020 poz. 802 z późn. zm.) o rewitali-
zacji i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usłu-
gową albo zabudowę o  przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w  życie tego planu w  odniesieniu 

W dniach 15 września i 6 października odbyły się kolejne sesje Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 
Głównymi tematami obrad były zagadnienia poświęcone gospodarce odpadami komunalny-
mi w gminie Ogrodzieniec, m.in. uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz 
ustalenia nowych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto radni przy-
jęli uchwałę, w której obniżono stawki podatku od nieruchomości.

Joanna Piwowarczyk

do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego z powierzchni-2,98 zł
Poniżej pozostałe uchwały: 
- wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy 
Ogrodzieniec,
-przyjęcia Programu rewitalizacji Gminy Ogrodzie-
niec w zakresie rozwoju infrastruktury turystycznej i 
około turystycznej w celu przeciwdziałania negatyw-
nym skutkom gospodarczym wywołanym COVID-19,
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej w Śrubarni na 
czas oznaczony powyżej trzech lat z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy naj-
mu na czas oznaczony powyżej trzech lat z dotychcza-
sowym najemcą w trybie bezprzetargowym,
- uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec, 
- określenia szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospoda-
rowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
- określenia górnych stawek opłat od właścicieli nie-
ruchomości którzy pozbywają się z terenu nierucho-
mości nieczystości ciekłych, oraz od właścicieli nie-
ruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy,
- postanowienia o odbieraniu odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a znajdują się domki letni-
skowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których po-
wstają odpady,
- sprawie określenia wzoru deklaracji o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieru-
chomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wy-
poczynkowe oraz warunków i  trybu składania dekla-
racji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
- określenia wzoru deklaracji o  wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych poło-
żonych na terenie Gminy Ogrodzieniec oraz warun-
ków i  trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej,
- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty,
- zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi właścicieli nieruchomości za-
budowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzin-
nymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym,
- uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi za rok od nieru-
chomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe,
- określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi od nieruchomości na której znajduje się 
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wy-
korzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  
- w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Gmin-
nym Żłobku Jurajskie Maluszki,
- określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe,
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec 
na 2020r. i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ogrodzieniec na lata 2020-2032. 

Więcej: BIP Ogrodzieniec
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OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Szanowni Mieszkańcy,

jak w każdym wydaniu, tak i teraz pragnę Państwu przybliżyć 
najważniejsze informacje dotyczące bieżącego funkcjonowania 
Urzędu. Nie wymienię wszystkich spotkań, obwieszczeń i 
zebrań, bo te trudno zliczyć, ale skupię się na wydarzeniach 
najbardziej istotnych z punktu widzenia mieszkańców.

Niższe podatki od nieruchomości o 
10%! Niniejszą zmianą powitamy Nowy 
Rok 2021, a wszystko z myślą i w trosce o 
mieszkańców. Ponadto za nami bardzo trud-
ne decyzje związane z podniesieniem stawki 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi do 25 zł/osobę. Opłaty za wywóz śmieci 
to obecnie temat bardzo kontrowersyjny i 
problematyczny dla całego kraju. Do gazety 
dołączyliśmy specjalny dodatek, w którym 
opisujemy obecny stan gospodarki odpa-
dami komunalnymi w naszej gminie. Jest 
to zarówno swoisty edukator, wskazujący ra-
cjonalne działania w gospodarowaniu odpa-
dami komunalnymi. Zarówno dla mnie jak i 
radnych mijający czas był szczególnie ciężki, 
w związku z czym mając na uwadze dobro 
naszych mieszkańców jako jedyni w powiecie 
czy województwie zdecydowaliśmy się na ob-
niżenie wybranych podatków od przyszłego 
roku.

Już od połowy października startuje Gminny 
Żłobek ,,Jurajskie Maluszki”, który mieści się 
w Ogrodzieńcu, przy ul. Elizy Orzeszkowej 13. 
Inwestycja wyniosła ponad milion złotych i 
została dofinansowana w ramach programu 
Maluch plus.

Rozglądając się wokół widzimy, że inwestycje 
postępują. Trwają remonty dróg czy moder-
nizacja domu kultury, o czym na kolejnych 
stronach wydania.

Organizowanie i prowadzenie działalności 
kulturalnej jest jednym z najważniejszych za-
dań jednostek samorządu terytorialnego. Za 
nami mnóstwo różnorodnych przedsięwzięć i 

co najważniejsze sfinansowanych ze środków 
zewnętrznych. O wydarzeniach więcej na ła-
mach gazety.

Epidemia nie odpuszcza, dlatego apeluję o 
ostrożność – systematyczną dezynfekcję rąk, 
noszenie maseczek, zachowanie bezpiecznej 
odległości od drugiej osoby oraz kontrolę 
własnego stanu zdrowia - przede wszystkim 
odpowiedzialność! Zachowanie odpowied-
niej postawy wyraża troskę o najbliższych - 
znajomych czy rodzinę.

Ostatnie miesiące oceniam jako bardzo 
pracowite, chociaż na wymierne efekty do-
piero przyjdzie czas. 

Kadencja trwa pięć lat i potrzeba więcej 
czasu, żeby ludzie zauważyli i odczuli zna-
czące zmiany. Burmistrz jest urzędnikiem 
samorządowym, ale jednocześnie me-
nadżerem. Obie te płaszczyzny działania 
staram się codziennie łączyć, nie tracąc 
przy tym kontaktu z mieszkańcami, z któ-
rymi spotykam się niemal każdego dnia.

Jakie obniżki podatków 
czekają nas od stycznia 2021r. ?

STAWKA ZA BUDYNKI MIESZKALNE 

0,73 -> schodzimy do 0,65 (- 11%)

GRUNTY POZOSTAŁE 

0,39 -> schodzimy do 0,35 (-10%)

GRUNTY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

0,86 ->schodzimy na O,80 (-7%)

BUDYNKI POZOSTAŁE 

5,89 -> schodzimy na 5,85 (- 1 %)
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INFORMACJE

Trwa modernizacja budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. 
Inwestycja jest możliwa dzięki pozyskaniu środków z trzech źródeł finansowania- Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego  (1 673 000,00 zł), PFRON (857 672,41 zł) oraz Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu SENIOR+ (150 000,00 zł). 

Remont Domu Kultury

Remont dróg
Trwa przebudowa dróg gminnych w ramach realizacji za-
dania pn. „Dostęp do centrum administracyjno-kulturalno-
-oświatowego” w Ogrodzieńcu, obejmująca ulice - Mostowa 
i Kopernika oraz ciąg ulicy Szkolnej z budową chodnika i wo-
dociągu. Dofinansowanie na ten cel wynosi 1 482 946,00 zł, 
czyli 75% wartości zadani. Obecnie prace na ul. Mostowej i 
Szkolnej dobiegają końca

Co dzieje się obecnie
OSP Ryczów Kolonia - kwota dofinansowania w wysokości 9 800,00 zł
Przedmiot dofinansowania – Remont garażu OSP Ryczów Kolonia (remont sufitu i ścian)
 OSP Kiełkowice - kwota dofinansowania w wysokości 9 900,00 zł
Przedmiot dofinansowania – Remont garażu OSP w Kiełkowicach
 OSP Giebło - kwota dofinansowania w wysokości 9 900,00 zł
Przedmiot dofinansowania – Wykonanie posadzki żywicznej poliuretanowej w garażu OSP w Gieble

 OSP Podzamcze - kwota dofinansowania w wysokości 9 900,00 zł
Przedmiot dofinansowania – Wykonanie posadzki z żywicy epoksydowej w garażu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Podzamczu
 OSP Ogrodzieniec - kwota dofinansowania w wysokości 10 000,00 zł
Przedmiot dofinansowania – Doposażenie sali szkoleniowej w remizie OSP w Ogrodzieńcu na po-
trzeby szkoleń, ćwiczeń i spotkań prewencyjnych oraz spotkań mieszkańców miasta i gminy Ogro-
dzieniec

 OSP Mokrus - kwota dofinansowania w wysokości 9 700,00 zł
Przedmiot dofinansowania – wykonanie posadzki w systemie Speedfloor PVC w garażu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mokrusie

 OSP Gulzów - kwota dofinansowania w wysokości 9 900,00 zł
Przedmiot dofinansowania – wykonanie posadzki systemem SpeedFloor w garażu OSP w Gulzowie

Nasze Jednostki OSP otrzymały 
dofinansowanie przyznane przez 
Fundusz Składkowy Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników w ramach 
zadania publicznego “Wspieranie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenów wiejskich w ramach 
modernizacji, remontu i rewitalizacji 
budynków użyteczności publicznej, 
ratownictwa, edukacji dla społeczno-
ści lokalnej”:

Dofinansowanie 
dla straży

Dom Seniora w Mokrusie
Trwają prace związane z utworzeniem i wyposażeniem Dziennego Domu Seniora w budynku Remizy 
OSP w Mokrusie, a wszystko w ramach PROGRAMU WIELOLETNIEGO „SENIOR+” NA LATA 2015-2020 
EDYCJA 2020 na kwotę 300 tys. złotych.

Nowy samochód strażacki
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ryczowie- Kolonii została doposażona w 
nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, dzięki dofinansowaniu: 60 tys. zł. Woje-
wództwo Śląskie, 110 tys. zł. MSWiA, 350 tys. zł Gmina Ogrodzieniec oraz 240 
tys. zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska. 
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Fugasówka
Zakupiono nieruchomość na potrzeby mieszkańców 
sołectwa FUGASÓWKA. Koszt 50 000 zł. Obecnie trwają 
prace przygotowawcze (plantowanie terenu) pod postawie-
nie altany. 

Zdalna szkoła
W ramach programu „Zdalna Szkoła +” do szkół przekazane zostały laptopy z zestawami słuchawkowymi o 
wartości 44 550,00 zł. Dzieci w naszej gminie będą korzystać z nowego sprzętu, który w przypadku wpro-
wadzenia nauki zdalnej będzie do dyspozycji uczniów. Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Termomodernizacja remizy w Ogrodzieńcu
Umowa na termomodernizację budynku remizy OSP w Ogrodzieńcu podpisana i wkrótce ruszą prace zwią-
zane z realizacją zadania obejmujące wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz kotła c.o. wraz z wymianą instalacji i grzejników. Planowany 
koszt inwestycji: 481.431,15 zł, z czego 85% to dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Rozwoju na lata 2014-2020. 

„Profilaktyka ryzyka”  w Gminie Ogrodzieniec z dofinansowaniem!
Nie z środków własnych, ale z zewnętrznych Urząd Miasta i Gminy doposaży stanowiska pracy do potrzeb 
pracowników. Dzięki dofinansowaniu opiewającemu na blisko 160 tys. zł zakupione zostaną ergono-
miczne krzesła biurowe, ergonomiczne monitory, bezprzewodowe klawiatury i myszki oraz podkładki pod 
nadgarstek.
Jednocześnie projekt przewiduje realizację szkoleń uwzględniających wzrost wiedzy na temat zdrowot-
nych czynników ryzyka i wskazanie pracownikom konieczności odpowiednich zachowań i możliwości 
samodzielnych działań (konkurs nr RPSL.08.03.02-IZ.01-24-337/19, Poddziałanie 8.3.2 Realizowanie ak-
tywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej – konkurs Subregion Centralny).

Mobilny plac zabaw
Dzięki wsparciu w ramach marszałkowskiego konkursu „Inicjatywa Sołecka 
2020” Gmina Ogrodzieniec zakupiła mobilny plac zabaw, który umieszczono 
na placu szkolnym w Podzamczu. Koszt 75 tys. złotych – dofinansowanie  
60 tys. zł, a 15 tys. zł ze środków gminy.

Giebło-Kolonia
Zakup i montaż domku drewnianego dla Sołectwa Giebło Kolonia w kwocie 27 500 zł w ramach Fundu-
szu sołeckiego na rok 2020.

Kiełkowice
W ramach zadania „Zagospodarowanie tereny wokół remizy strażackiej” zakupiono altanę dla sołectwa 
Kiełkowice w kwocie 12 000 zł, w ramach Funduszu sołeckiego na rok 2020.
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Podzamcze ulica Krótka
Trwają prace modernizacyjne ulicy Krótkiej w Podzamczu. Nawierzchnia wykona zostanie z kostki brukowej. Koszt 53 560,60 złotych.

Ryczów Kolonia - Turystyczna
Zakończono przebudowę odcinka drogi ul. Turystycznej 
w Ryczowie Kolonii o długości 117 m, szerokości 3.5m.  
W ramach prac ścięto i wykarczowano korzenie drzew, wy-
konano koryto drogi i podbudowę z kruszywa łamanego o 
grubości 30cm. Koszt 24 359,79 złotych.
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Nie myśl o sobie,
pomyśl o innych!

Grzegorz Wałek

INFORMACJE Nowy sprzęt dla 
spółki gminnej

Obsługa interesantów nadal odbywa się w bu-
dynku przy Placu Wolności 42 w Ogrodzieńcu.
Telefon kontaktowy: 32 67 32 081

Kasa gotówkowa do uiszczania opłat za wodę 
czynna jest w poniedziałki, środy i piątki w godzi-
nach od 8.00 do 12.00.  

Fabryka Ogrodzieniec Sp z o.o.
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec  
Sp. z o.o.  wraz z Fundacją „Europa House” zawią-
zało spółkę „not for profit” pod nazwą Fabryka 
Ogrodzieniec Sp. z o. o. Spółka ta wspomaga 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z 
o.o. w utrzymaniu zieleni i porządku na terenie 
Gminy Ogrodzieniec. Prezesem jest Agnieszka 
Dzienniak.
Fabryka Ogrodzieniec Sp. z o.o. na początku swo-
jej działalności pozyskała dotację w wysokości 
312 000,00 zł netto z czego 210 000,00 zł netto 
na utworzenie miejsc pracy oraz 102  000,00 zł 
netto na podstawowe wsparcie pomostowe w 
ramach projektu „OWES subregionu Centralno 
– Wschodniego” realizowanego w ramach Osi 
priorytetowej IX Włączenie społeczne Działanie: 
9.3. Rozwój ekonomii społecznej w regionie, 
Poddziałanie 9.3.1 Wsparcie sektora ekonomii 
społecznej- konkurs Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 przez partnerstwo w składzie:  Lider 
Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrud-
nienia, Partnerzy: Renata Pytlarz-Kowalska ARK 
AGENCJA PRACY, Spółdzielnia Socjalna „KUŹNIA”, 
„PRO INWEST” S.C. Andrzej Dobrowolski, Danuta 
Dobrowolska, Małgorzata Dobrowolska. 
W ramach dotacji zakupiono: minikoparkę wraz 
z przyczepką, przyczepę budowlaną, ramię wie-
lofunkcyjne do pielęgnacji poboczy przy drogach, 
głowicę gałęziową do przycinania drzew, wiertni-
cę spalinową, kosy spalinowe, kosiarki, piły spa-
linowe, nożyce do żywopłotu, odśnieżarki, od-
chwaszczarkę spalinową, ozonator powietrza oraz 
laptop wraz z urządzeniem wielofunkcyjnym. 
Sprzęt ten pozwoli nam efektywniej zadbać o 
naszą gminę i w dużym stopniu przyczyni się do 
poprawy jakości i efektywności wykonywanych 
prac komunalnych.  

Z dniem 30 czerwca 2020 roku został zli-
kwidowany Zakład Gospodarki Komunal-
nej w Ogrodzieńcu, a jego dotychczaso-
we obowiązki przejęło Przedsiębiorstwo 

Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o.
Prezes Grzegorz Wałek, 

wiceprezes Łukasz Fajferek.
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Nie myśl o sobie,
pomyśl o innych!

ZDROWIE SP ZOZ w Ogrodzieńcu

Przypominamy również o tym, że: 
1. Na terenie Przychodni obowiązkowe jest nosze-

nie maseczki zasłaniającej nos i usta (pacjenci 
powinni zabezpieczyć maseczki we własnym 
zakresie). 

2. Na terenie Przychodni należy zachować minimum 
2-metrową odległość od innych na korytarzach.

3. Prosimy o przychodzenie na wizyty lekarskie bez 
udziału osób towarzyszących (wyjątek: dzieci, 
osoby z dysfunkcjami uniemożliwiającymi sa-
modzielny pobyt w placówce). 

4. Przed wejściem do Przychodni personel zmierzy 
Państwu temperaturę i poprosi o wypełnienie 
ankiety epidemiologicznej (prosimy zabrać oku-
lary do czytania).

Wizyta w poradni zostanie udzielona tylko pacjen-
tom  bez objawów charakterystycznych dla zakaże-
nia wirusem SARS, COV 2 (w tym kaszlu, duszności, 
gorączki). 
Należy bezwzględnie stosować się do wyznaczonych 
terminów i godzin wyznaczonej wizyty.
W dniu wizyty w Poradni:
1. Przy wejściu do Przychodni nastąpi pomiar tem-

peratury ciała i pacjent wypełnia ankietę
2. Przy wejściu do Przychodni należy zdezynfekować 

ręce.
3. W sytuacji wystąpienia objawów takich jak kaszel, 

duszność, gorączka, utrata węchu, smaku, a także 
znajdowania się w grupie ryzyka (kontakt z osobą 
zakażoną) osoba ta zostanie skierowana do od-
działu obserwacyjno-zakaźnego Szpitala Powiato-
wego w Zawierciu.

4. Należy utrzymać bezpieczny dystans w gabinecie 
lekarskim.

5.Pacjenci przychodzą na umówioną godzinę i są 
informowani o zasadach dalszego postępowania.

6. Lekarze mogą telefonicznie kontaktować się z 
pacjentami. Podczas teleporady można uzyskać 
zalecenia dotyczące postępowania w chorobie, 
e-receptę, e-zwolnienie, e-skierowanie.

7. Na terenie Przychodni wyznaczono strefę izolacji 
na wypadek pojawienia się osób z podejrzeniem 
COVID-19.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Ogrodzieńcu informuje, że mając na uwadze dobro 
Pacjenta została zamontowana skrzynka pocztowa 
obok drzwi wejściowych do Przychodni . Z uwagi na  
zagrożenie na COVID-19 uprzejmie prosimy wszyst-
kich  Pacjentów, którzy potrzebują e- recepty na leki 
stosowane w leczeniu chorób przewlekłych o pozo-
stawienie list lekowych w skrzynce.

Po zostawieniu listy lekowej zostanie wystawiona 
e- recepta przez lekarza w terminie do 3 dni od dnia 
jej otrzymania
Lista lekowa powinna zawierać następujące in-
formacje:
- imię i nazwisko pacjenta
- numer PESEL
- nazwy leków pisane DRUKOWANYMI literami wraz   
  z dawką leku oraz ilością opakowań
- telefon kontaktowy
Prosimy nie wrzucać do skrzynki opakowań lub czę-
ści opakowań po lekach.
Nieprawidłowo sporządzone listy lekowe nie będą 
realizowane.

Informujemy również, że w SPZOZ w Ogro-
dzieńcu udało się pozyskać nowych lekarzy 
specjalistów:
- W Poradni otolaryngologicznej przyjmuje lek.  

specjalista otolaryngolog Agnieszka Czelakowska 
– Kaleta w każdy czwartek w godz.  13.00 – 17.00   

- W Poradni neurologicznej przyjmują:
lek.  specjalista neurolog  Ireneusz Kaleta w każdy  

poniedziałek  w godz.  15.00 – 18.00  
- W Poradni POZ 1 września 2020r. wznowiła swoją 

działalność lek specjalista chorób wewnętrznych  
Anna Grzebinoga i przyjmuje w każdy  wtorek i 
czwartek od  godz. 14.00 

W SPZOZ w Ogrodzieńcu wykonywane są również 
badania USG:
Poniedziałek lek . Edyta Młodzińska
Czwartek lek. Marek Smok
Zawiadamiamy również , że zmianie uległy godziny 
pracy poradni ginekologiczno -położniczej. Obecnie 
poradnia czynna jest od poniedziałku do środy w 
godz. 7.30 – 15.00, czwartek : 12.00 – 19.30, pią-
tek: nieczynna. 
Zmianie uległy również godziny pracy lekarza 
udzielającego świadczeń w POZ . Obecnie lekarz 
Jainta Natalia przyjmuje pacjentów w każdą środę 
w godz. 14.00 – 18.00.

Uprzejmie informujemy, że od dnia 12.10.2020r 
w SP-ZOZ Ogrodzieniec świadczeń udziela lekarz 
kardiolog dr nauk med. Mateusz Sidor.

W każdy poniedziałek od godziny 16:00 

SPZOZ w Ogrodzieńcu dla dobra swoich pacjen-
tów wprowadził również pewne modyfikacje w 
celu ułatwienia kontaktu z lekarzem i uzyskania 
e-recepty lub e-skierowania. Do pacjenta, który 
zadzwoni do Poradni i zarejestruje się telefonicz-
nie, oddzwoni lekarz i udzieli  teleporady. 

Telefony kontaktowe do SP ZOZ w Ogrodzieńcu:
- Poradnia POZ – Rejestracja : 
32 67 32 021;  32 67 32 210 ;  503 754 217
- Poradnia Pediatryczna :32 67 32 545
- Poradnia Ginekologiczno–Położnicza: 
32 67 33 731 
- Rehabilitacja Lecznicza: 32 64 66 062

INFORMACJA DOTYCZĄCA PROJEKTU  
 pn. Dostępność Plus dla zdrowia

Wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów oraz 
dążąc do zapewnienia standardów dostępności Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej w Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu 
będzie realizowany projekt   pn. Dostępność Plus dla 
zdrowia w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój. Na podstawie złożonego wniosku  
została podpisana umowa  o powierzenie Grantu. 
Głównym celem projektu jest wdrożenie działania 
projakościowego związanego z dostosowaniem bu-
dynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu do potrzeb osób ze szcze-
gólnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawno-
ściami i osób starszych.
W ramach projektu realizowane będą następujące 
przedsięwzięcia:
- parking dla osób niepełnosprawnych oraz chodnik 

z drogi głównej do windy,
- klimatyzacja w budynku SPZOZ w Ogrodzieńcu,
- wykonanie strony internetowej zgodnie z standar-

dem WCAG 2.1,
- opracowanie tablic tylfograficznych,
- szkolenia dla personelu,
- usprawnienie  działania rejestracji poprzez: wpro-

wadzenie systemu kolejkowego,  zamontowanie 
pętli induktofonicznej, dostosowanie systemu 
mMedica  do modułu SMS.

 
Ponadto w ramach projektu zostaną dokonane zaku-
py:
- sprzętu medycznego tj. : defiblyrator, ciśnienio-

mierze nadgarstkowe, ciśnieniomierz stacjonarny, 
lampy zabiegowe, spirometr, wagi: kolumnowe, dla 
niemowląt i elektroniczne dla wózków inwalidzkich,  
otoskopy,  pulsoksymetry, elektrokardiografy, skaner 
naczyń krwionośnych, ultrasonograf, bilirubimetr,

- wyposażenia tj. : stoły do badań, fotele zabiegowe, 
podnośniki jezdne,   przewijaki dla dorosłych i nie-
mowląt, krzesła na poczekalnie, wózki inwalidzkie. 

Wartość powierzonego Grantu z Minister-
stwa Zdrowia dla SPZOZ w Ogrodzieńcu  
wynosi 539.613,01 PLN.

Wyrażamy nadzieję, że realizacja w/w projektu przy-
czyni się nie tylko do podniesienia standardu  placów-
ki, ale również podniesie poziom obsługi pacjenta.

Szanowni Mieszkańcy 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w  Ogrodzieńcu dziękuje swoim wszystkim pacjentom 
za odpowiedzialne dostosowanie się do trybu działania pozwalającego ograniczyć zagrożenie COVID-19. 

To dzięki dyscyplinie nas wszystkich możemy poszerzyć dostęp do wielu świadczeń medycznych. 
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ZARZĄDZANIE 
KRYZYSOWE

Koronawirus
zasady i obostrzenia

W żółtej strefie obowiązują 
następujące obostrzenia:

• kongresy i targi mogą odbywać się na otwartej prze-
strzeni przy obowiązkowym zasłanianiu nosa i ust; 

• w imprezach sportowych i kulturowych może uczestni-
czyć do 25 proc. publiczności; 

• w restauracjach obowiązuje dystans: 1 osoba na 4 m²; 
• siłownie i fitness kluby nie mogą przekroczyć 1 osoby 

na 10 m²; sanatoria działają bez zmian; 

• w zgromadzeniach może wziąć udział nie więcej niż 
150 osób; 

• wesela i imprezy rodzinne z ograniczeniem do 75 osób; 
• w środkach transportu zbiorowego pasażerowie mogą 

zajmować do 30 proc. wszystkich dostępnych miejsc lub 
50 proc. miejsc siedzących; 

• obrzędy w kościołach i miejscach kultu mogą odbyć się z 
zachowaniem 1,5-metrowego dystansu, w maseczkach;

• noszenie maseczek w miejscach publicznych jest obo-
wiązkowe. 

Drodzy Mieszkańcy, pamiętajmy o przestrzeganiu podstawowych zasad bezpieczeństwa w czasie epidemii.
(Na dzień zamknięcia wydania GO obowiązuje strefa żółta w całym kraju. Jednak ze względu na dynamiczną 
sytuację epidemiologiczną obostrzenia i przepisy mogą ulec zmianie. Należy na bieżąco śledzić informacje 

podawane przez Ministerstwo Zdrowia i KPRM)

Od 10 października na terenie całej Polski zostały wprowadzone obostrzenia w związku ze wzrostem 
zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2. Ministerstwo Zdrowia zdecydowało się na kolejne kroki, mające 

na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się pandemii i wprowadziło strefę żółtą dla całego kraju 
z  wyłączeniem powiatów należących do strefy czerwonej.  Jednym z wprowadzonych nakazów jest  

obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej. 



8 9gazetagazeta gazetagazeta
OGRODZIENIECKA OGRODZIENIECKA

3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j 3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j

Nie myśl o sobie,
pomyśl o innych!

WAŻNE TELEFONY
SANEPID w Zawierciu tel. 32 672 34 91, 607 131 032
SPZOZ Ogrodzieniec tel.32 6733731, 32 6732021
POZ w Zawierciu 32 6740400
Pogotowie Ratunkowe w Zawierciu, 
dyspozytor tel. - 999, 112, 32672 47 88, 32 672 47 00

Całodobowa infolinia NFZ - 800 190 59

Na parterze korytarza budynku Bi-
blioteki i Sali Narad Rady Miejskiej 
zamontowany został ścienny  termo-
metr bezdotykowy.  
W trosce o bezpieczeństwo i zdrowie 
mieszkańców oraz osób tam prze-
bywających, wchodząc do budynku 
uprzejmie prosimy o zmierzenie tem-
peratury.

Uwaga!
COVID – 19 

Wciąż nam zagraża

Bądź odpowiedzialny
Dbaj o siebie i innych
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W sezonie letnim Ośrodek Rekreacyjno-Wypo-
czynkowy Krępa został doposażony o nowe atrak-
cje dla wypoczywających osób, zarówno dzieci 
jak i dorosłych. W pobliżu palmy i kurtyny zra-
szającej pojawiły się słomiane parasole, hamaki, 
łóżka plażowe, a przy brodziku zjeżdżalnia „Sło-
nik”. Na ścieżkach wymalowano gry edukacyjne 
dla dzieci. Dla miłośników spotkań na świeżym 
powietrzu ustawiono grillowe paleniska.  
Dla wychowanków świetlic środowiskowych oraz 
mieszkańców w ramach wspólnej integracji oraz 
uatrakcyjnienia wakacyjny czas został urozma-
icony o możliwość skorzystania z dmuchanej 
zjeżdżalni z basenem, basenu z kulami wodnymi 
i samochodzików do zderzania. 
Powstało nowe ogrodzenie placu wokół brodzika 
oraz ustawiono poidełka dla zwierząt.

WYPOCZYNEK Nowe atrakcje na Krępie
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POŻEGNANIE LATA
Joanna Piwowarczyk Muzyczne

zakończenie lata

W sobotnie popołudnie Krępa zamieniła się w we-
soły piknik rodzinny, na którym każdy uczestnik – i 
duży, i mały - mógł skorzystać z atrakcji przygoto-
wanych przez organizatorów. Ze sceny publiczność 
bawił zespół Elwis’56, przypominając znane i lu-
biane utwory Elvisa Presley’a - króla Rock’n’Rolla, 
które tworzyły brzmienie muzyki rozrywkowej na 
przełomie lat 50 i 60 XX wieku. Wokół wiejskiej 
chaty odbywały się pokazy edukacyjne m.in. po-
kaz dojenia krowy, rzuty grochem o ścianę, zbiera-
nie ziemniaków, krojenie kapusty, sadzenie cebuli 
oraz zabawy wiejskie – rzut podkową, przejażdżki 
na wozie, studnia, wyścigi sztachetowe, zabawy 
pszczelarskie wraz z gościem specjalnym - Pszczół-

ką Stokrotką. Stoisko to cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, a dojenie krowy było prawdzi-
wym hitem  wydarzenie. Gospodarz i gospodyni  
w ciekawy sposób opowiadali o wiejskim życiu 
sprzed kilkudziesięciu lat, które zupełnie różniło 
się od obecnego. Na terenie ośrodka znajdowały 
się także inne, równie atrakcyjne stoiska. Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu 
zapraszała chętnych do wzięcia udziału w rozwią-
zywaniu krzyżówek i konkursach z nagrodami – do 
wygrania były ciekawe książki, zakładki i inne nie-
spodzianki. Najmłodsi chętnie korzystali z zabaw 
na stoisku z mega klockami, gdzie klocki służyły 
jako cegły do budowania niezwykłych konstruk-

cji, a ich wykonanie dawało ogromną radość i 
satysfakcję. Nie zabrakło także poczęstunku dla 
wszystkich -niespodzianką wieczoru były prażonki 
przygotowane przez Spółkę Zamek. 
Organizatorzy wydarzenia: Gmina Ogrodzieniec, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu, Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzie-
niec Sp.z o.o., Zamek Sp. z o.o. przy udziale Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu.
 
Wieś mlekiem i miodem płynąca - kultural-
nie na Krępie - Dofinansowano ze środków Na-
rodowego Centrum Kultury w ramach Programu 
Dom Kultury + Inicjatywy lokalne 2020.

Koncert Zespołu Elvis’56  oraz „Wieś mlekiem i miodem płynąca” 
- inicjatywa realizowana przez MGOKiS w Ogrodzieńcu w ramach 
zadania Lokalne Inicjatywy Kulturalne w Ogrodzieńcu to atrakcje, 

zorganizowane w sobotę 5 września na Krępie.
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KULTURA
Karolina Matuszewska

Beata Stypa-Rus

Lokalne Inicjatywy Kulturalne 
w Ogrodzieńcu - II etap – realizacja

Sobotnie popołudnie w dniu 12 września w 
Gulzowie upłynęło na piknikowym spotkaniu 
mieszkańców oraz zaproszonych gości. Interak-
tywny spektakl oparty na zabawach i konkuren-
cjach o tematyce ekologicznej skierowany był dla 
dzieci i całych rodzin. Widowisko podsumowane 
zostało pokazem artystycznym i poczęstunkiem. 
Dodatkowymi atrakcjami wydarzenia był pokaz 
strażacki, opowieści lokalnego pszczelarza, ma-
lowanie twarzy oraz mini plener plastyczny. Au-
torem inicjatywy był Janusz Łypaczewski, sołtys 
Gulzowa. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane 
we współpracy z OSP Gulzów oraz OSP Ogrodzie-
niec, MGOKIS w Ogrodzieńcu oraz KGW Gulzów.

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 

z dofinansowaniem !....jako 
jeden z 50 domów kultury 

w całej Polsce

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu, wygrał konkurs 
Narodowego Centrum Kultury i znalazł się w wąskiej grupie pięćdziesięciu 
najlepszych polskich instytucji, realizujących pilotażowy program „Dom 
Kultury + Inicjatywy Lokalne 2020”. Dzięki dofinansowaniu z Narodowego 
Centrum Kultury w wysokości 22 tys. zł Instytucja mogła nagrodzić najlep-
sze inicjatywy zgłoszone do konkursu z całej Gminy. Są to:
- Wieś mlekiem i miodem płynąca - kulturalnie na Krępie
- Eko-KULTURA w Gulzowie 

- Ogniste wspomnienie - kulturalna integracja międzypokoleniowa - 
Ogrodzieniec-Cementownia

- Śpiew i muzyka łączy pokolenia - razem tworzymy historię – Ryczów-Ko-
lonia

- Od malucha do seniora - kultura wielopokoleniowa - Mokrus
- Dzień ziemniaka w Kiełkowicach - kultura na wesoło
- Spotkajmy się w Gieble - festiwal integracji lokalnej

Sprawna organizacja tak wielu przedsięwzięć i w tak krótkim czasie była 
możliwa dzięki zaangażowaniu i wsparciu technicznemu Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Ogrodzieniec.

GRATULUJEMY WSZYSTKIM INICJATOROM

Eko – kultura w Gulzowie
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Iwona Rajca

Iwona Rajca

Ogniste wspomnienie 
 w Ogrodzieńcu Cementowni

Spotkanie w ramach Kulturalnej  Integracji Międzypokoleniowej w Ogro-
dzieńcu Cementowni z inicjatywy Karoliny Adamus, radnej Rady Miejskiej  
oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Uczest-
nicy obejrzeli niezwykle efektowny pokaz wykonany przez teatr ognia. Dla 
najmłodszych, i nie tylko, organizatorzy zapewnili szereg atrakcji, m.in. 
warsztaty plastyczne, przejażdżki samochodzikami, konkursy i zabawy z 
nagrodami dla całych rodzin, słodki poczęstunek, a do tańca zapraszał DJ 
Majk.

Pokoleniowy piknik 
w Ryczowie-Kolonii 

Śpiew i muzyka łączy pokolenia – RAZEM TWO-
RZYMY HISTORIĘ to  kulturalny piknik pokole-
niowy w Ryczowie-Kolonii, na który zaprosiła 
Beata Jakacz - radna i sołtys wraz z Radą Sołecką, 
jednostką OSP Ryczów Kolonia oraz MGOKiS w 
Ogrodzieńcu. Wśród atrakcji były m.in. występy 
artystyczne: ZF Wrzos, Orkiestry Dętej OSP Ry-
czów, Andrzeja Kaima z MGOKiS w Ogrodzień-
cu. Dla najmłodszych - mini plener plastyczny, 
malowanie twarzy, jazda samochodzikami oraz 
gry i zabawy z nagrodami. Na wszystkich czekał 
poczęstunek - gospodynie wydawały gorący żu-
rek, chleb ze smalcem, kiszone ogórki, domowe 
wypieki. A strażacy upiekli smaczne prażonki. Na 
tę okazję została przygotowana wystawa foto-
grafii oraz film o sołectwie. Piknik pokoleniowy 
zakończony został zabawą taneczną, na której 
mieszkańcy bawili się do późnego wieczora.  
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Dzień ziemniaka w Kiełkowicach 

Od malucha do seniora 

kultura na wesoło

kultura wielopokoleniowa w Mokrusie

Za nami spotkanie, na które zaprosili: sołtys 
Kiełkowic Leszek Brzozowski, Rada Sołecka, jed-
nostka OSP w Kiełkowicach oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. W tym 
dniu plac wokół remizy strażackiej w Kiełkowi-
cach zamienił się w rodzinny piknik z atrakcjami 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Były warsztaty 

Piątek, 2 października. Wydarzenie, podczas 
którego głównym akcentem było kultywowa-
nie lokalnych tradycji poprzez wspólny udział 
młodszego i starszego pokolenia mieszkańców 
Mokrusa w spotkaniu. Inicjatywa zrealizowana 
w otwartej przestrzeni z udziałem dzieci i doro-
słych. Liczne animacje kulturalne, warsztaty pla-
styczne, malowanie twarzy, wspólne gry i zabawy, 

taneczne i plastyczne, malowanie buziek, wy-
stępy artystyczne, przejażdżki samochodzikami, 
mata interaktywna, dmuchana zjeżdżalnia, pra-
żonki i grillowe przysmaki oraz konkurs na obie-
ranie ziemniaka na czas z inicjatywy radej Elżbie-
ty Stanek. Miejscowe gospodynie przygotowały 
smaczne dania na konkurs kulinarny „Ziemniaki 
w naszej kuchni” - połączony z degustacją. W mi-
łej i przyjaznej atmosferze wszyscy bawili się do 
późnego wieczora.

mające na celu przekazywanie młodszym poko-
leniom wartości rodzinnych, kultury i zachowa-
nia w stosunku do seniorów, występy muzyczne 
jako element kulturalny w środowisku lokalnym 
Mokrusa. Na wydarzenie zaprosili: Wioletta Ba-
ran i Sławomir Szlachta wraz z Radą Sołecką w 
Mokrusie, jednostka OSP Mokrus oraz MGOKiS 
w Ogrodzieńcu.

Iwona Rajca

Joanna Piwowarczyk
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KULTURA Dom Kultury realizuje plenerowe 
kino

Zajęcia plastyczne w Pracowni Artystycznej 
w Ogrodzieńcu i w Gieble

Dofinansowano ze środków programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce.

Projekt: Kino pod jurajskim niebem w Gminie 
Ogrodzieniec, którego wnioskodawcą jest Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu, grupa nieformalna: Ogrodzienieccy 
Pasjonaci Kina otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości 5 100,00 zł. Wsparcie otrzymano w ramach 
programu grantowego „Działaj Lokalnie” - edycja 
2020 i konkursu ogłoszonego przez Ośrodek 
Działaj Lokalnie w Zawierciu – Centrum Inicjatyw 
Lokalnych.

Już od października zapraszamy do udziału w zajęciach w pracowni artystycznej w Ogrodzieńcu  
i w Gieble. Zajęcia skierowane są do wszystkich dzieci w wieku od 5 do 18 lat, a także do dorosłych. Ce-
lem Pani Marty Lipki – instruktorki zajęć – jest rozbudzenie nie tyle naturalnych talentów manualnych 
uczestników, co otwarcie ich na nowe nurty i techniki stosowane w plastyce jako takiej. Dlatego też 
podczas zajęć uczestnicy będą mieli nie tylko możliwość malowania tradycyjnego (pastel suchy, pa-
stel olejny, akryl, akwarela itp.), ale i również realizowania projektów typu DIY („Do It Yourself”), które 
aktualnie przechodzą prawdziwy BOOM na całym świecie (np. tworzenie bukietów róż z suchych liści, 
tworzenie obrazów akrylowych na powierzchniach nieoczywistych – kamienie, liście, kawałki kory, 
szyszki, bodypaiting, ozdoby z szyszek, ozdoby świąteczne itp., itd.). Zajęcia będą też nawiązywać do 
aktualnej sytuacji ekologicznej panującej na świecie, co oznacza, że uczestnicy będą odkrywać w jaki 
sposób można stworzyć piękne przedmioty przy użyciu tego, co klasyfikujemy już jako śmieci (plasti-
kowe butelki, słoiczki po produktach spożywczych, opakowania po kosmetykach, stare ubrania, itd.).
Harmonogram zajęć przedstawia się następująco:
Poniedziałki:  15:30 – 17:00 dzieci młodsze 5-7 lat
  17:00 – 19:00 młodzież i dorośli
Wtorki:   15:30 – 17:00 dzieci starsze 8 – 10 lat
Czwartki:  15:30 – 17:00 I grupa mieszana w wieku 5 – 10 lat
  17:00 – 18:30 II grupa mieszana w wieku 5 – 10 lat
Piątki:  16:00 – 18:00 pałacyk w Gieble dla dzieci i młodzieży w każdym wieku

Zapraszamy 
Seniorów 60+

do wzięcia udziału w BEZPŁATNYM 
projekcie pn.”Teraz jest nasz czas!”. 

Zadanie współfinansowane ze środków 
otrzymanych w ramach Rządowego 

Programu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020.(ASOS)
W ramach projektu dla Seniorów 60+ 
odbędą się BEZPŁATNE ZAJĘCIA takie jak:

warsztaty taneczne, 
marsz po zdrowie - nordic walking, 
kawiarenka podróżnika, 
nocne zwiedzanie Zamku w Podzamczu, 
warsztaty kulinarne oraz warsztaty 
patchworkowe. 

Projekt realizowany jest przez  Fundację  
Europa House w partnerstwie 

z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu. 

Zapytania i zapisy dotyczące projektu 
prosimy kierować:
tel.  326732044 

Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu  w Ogrodzieńcu

Iwona Rajca
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Jubileusz 20-lecia zespołu 
Seniorzy z Ogrodzieńca

Z ŻYCIA GMINY
Karolina Matuszewska

Joanna Piwowarczyk

Do stycznia 2010 roku zespołowi przewodniczyła Anna Janus, potem jej 
obowiązki przejęła Zenobia Bednarz, która to stanowisko  piastuje do chwili 
obecnej. W gronie obecnych jubilatów są: Zenobia Bednarz, Janina Musial-
ska, Danuta Musialska, Zofia Radosz, Alicja Mieszczanek, Alicja Jeziak, Maria 
Kubat, Jadwiga Kowalczyk, Barbara Bernatek, Barbara Kupczyńska, Klaudia 
Zielińska, Henryk Nowak, Czesław Czarnojańczyk, Krzysztof Kwoczała, Józef 
Karcz, Andrzej Kaim, Kamil Zieliński. Członkostwo w zespole to nie tylko przy-
jemność, ale  i ciężka praca. Raz w tygodniu odbywa się dwugodzinna próba, 
podczas której członkowie intensywnie ćwiczą oraz omawiają najważniejsze 
kwestie związane z działalnością zespołu. Poza tym uczestniczą w licznych im-
prezach artystycznych, przeglądach i  konkursach, gdzie godnie reprezentują 
i promują gminę Ogrodzieniec. Zdobywają nagrody i wyróżnienia. 
W dniu 25 września członkowie zespołu oraz zaproszeni goście spotkali się 
na jubileuszowej uroczystości w restauracji Pod  Figurą. Jubilatów obecnością 
swą zaszczycili: Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Janoska, Członek Zarządu Powiatu 
Zawierciańskiego Piotr Czarnojańczyk, ksiądz Dziekan Jacek Furtak, Przewod-
nicząca Oddziału Rejonowego PZERiI w Zawierciu Janina Krasoń, Przewod-
niczący Zarządu Okręgowego  PZERiI w Katowicach Marian Mucik, Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec w latach 1998-2002  Zygmunt Podsiadło, Dy-
rektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu Karolina 
Matuszewska, instruktor MGOKiS w Ogrodzieńcu Beata Stypa-Rus, redaktor 
naczelna Gazety Ogrodzienieckiej Joanna Piwowarczyk oraz przedstawiciele 
zespołu Echo i Zespołu Folklorystycznego Wrzos z Ryczowa Kolonii. Wszyscy 
zostali zaproszeni do obejrzenia prezentacji o zespole przygotowanej przez 
dyrektora Domu Kultury Karolinę Matuszewską. 
Dla jubilatów zaśpiewali panowie Tadeusz Drążek, Henryk Kaziród i Andrzej 
Kaim. 
Nie mogło zabraknąć także występu jubilatów, którzy zadedykowali uczestni-
kom spotkania kilka piosenek ze swojego bogatego repertuaru. Były kwiaty, 
upominki, gratulacje, życzenia dużo zdrowia i kolejnych udanych lat działal-

Dwadzieścia lat temu, 12 września 2010 roku rozpoczął swą działalność artystyczną Chór Seniora -obecnie 
funkcjonujący pod nazwą Seniorzy z Ogrodzieńca. 

Tworzą go osoby, które zamiast relaksu w „zaciszu ogródka” na emeryturze wolą spotykać się w zaprzyjaźnio-
nym gronie, organizować wspólne wyjazdy, a przede wszystkim oddawać się wspólnej pasji, jaką jest śpiew.

ności artystycznej oraz wszelkiej pomyślności. Nie obyło się  bez niespo-
dzianek. Z dedykacją dla jubilatów wystąpił Mateusz Mijal. Ku zaskoczeniu 
wszystkich pojawiły się duchy prosto z ogrodzienieckiego zamku.
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GRATULACYJNY
LIST

Zespół Seniorzy
Z OGRODZIEŃCA

Szanowni Państwo,
Prosimy przyjąć serdeczne gratulacje z okazji

Jubileuszu 20-lecia
działalności artystycznej Państwa Zespołu.

Dziękujemy za zaangażowanie, wieloletnią pracę oraz czynne 
uczestnictwo w życiu kulturalnym Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

Korzystając z okazji składamy życzenia dalszych sukcesów, spełnienia ambicji 
artystycznych oraz wszelkiej pomyślności.

Niech ta rocznica stanie się inspiracją do reazlizacji wszystkich kolejnych 
planów i zamierzeń ku radości Zespołu i nas wszystkich -

WASZEJ WIERNEJ PUBLICZNOŚCI.

Dyrektor Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury i Sportu

w Ogrodzieńcu

Karolina Matuszewska

W imieniu 
Radnych Rady Miejskiej

w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Radna Powiatu Zawiercianskiego
Sekretarz Miasta

i Gminy Ogrodzieniec

Maria Milejska

Burmistrz
Miasta i Gminy
Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

Z wyrazami szacunku

Ogrodzieniec, dn. 25 września 2020r. 

Szanowni Państwo, 
dwadzieścia lat temu spotkały się cztery koleżanki, które spełniły swoje marzenie, zakładając Chór Seniora, działający na rzecz środowiska lokalnego. 
Jubileusz 20-lecia jest powodem do dumy i radości. Pozwólcie Państwo, że z okazji tego pięknego jubileuszu złożę najserdeczniejsze podziękowania 

dla Was - koleżanki i koledzy, tworzący zespół Seniorzy z Ogrodzieńca. Bez Waszego wielkiego zaangażowania nie byłoby nas.
Podziękowania dla władz Miasta i Gminy Ogrodzieniec: dla Pani Burmistrz Anny Pilarczyk, dla Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej  

Małgorzaty Janoski, dla Pani Sekretarz Marii Milejskiej za nieustające wsparcie finansowe i duchowe działalności zespołu. 
Wielkie podziękowania składam na ręce Pani Karoliny Matuszewskiej, dyrektora MGOKiS w Ogrodzieńcu i dla wszystkich pracowników wspierających nas. 

Dziękuję przybyłym gościom za zaszczycenie nas swoją obecnością w dniu świętowania jubileuszu 20-lecia zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca. 
Przewodnicząca Zespołu

Zenobia Bednarz
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100 lecie Bitwy Warszawskiej Z ŻYCIA GMINY
Karolina Matuszewska

Zdjęcia:
FotoART - Dawid Janocha

Joanna Piwowarczyk

Żywa lekcja historii połączona z prelekcjami za nami. Wydarzenie 
pn. ,,W czasach ogrodzienieckiego CUDU NAD WISŁĄ” zgromadziło 

liczne grono odbiorców!

Pokazy i prelekcje dotyczące strojów z lat 
20 XX wieku, pokazy militarne, występy ar-
tystyczne i wiele innych atrakcji czekało na 
mieszkańców w  ramach przedsięwzięcia 
zorganizowanego ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-
2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Ko-
alicje dla Niepodległej”. 

WARTOŚĆ OTRZYMANEGO  
DOFINANSOWANIA: 35.800,00 zł Wydarzenie rozpoczęło się pochodem z Placu Jurajskiego na dziedziniec Zamku Ogrodzienieckiego

Mszę Świętą poprzedzającą wykłady historyczne odprawił ks. dziekan Jacek Furtak 

Podczas wydarzenia wystąpiły lokalne zespoły: Echo i Seniorzy z Ogrodzieńca

Wykład historyczny wygłosiła Maria Lipka-Stępniewska
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W wydarzeniu uczestniczyła grupa rekonstrukcji historycznej

Odbył się pokaz mody lat 20. XX wieku.

Eksponaty dawnego wyposażenia strażackiego zaprezentowało 
Ogrodzienieckie Muzeum Pożarnicze

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu
składa serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji przedsięwzięcia

partnerom wydarzenia
Gminie Ogrodzieniec

Zamek Sp. z o.o. 
oraz 

Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o.

Dziękujemy WSZYSTKIM, którzy wzięli aktywny udział w wydarzeniu: 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec - Annie Pilarczyk, Księdzu Dziekanowi- Jackowi Furtakowi, 

Komendantowi M-G ZOSP RP Henrykowi Karczowi, Pocztom Sztandarowym, Kołu Łowieckiemu ,,Darz Bór”, 
Kołu Łowieckiemu „Antylopa”, Kołu Pszczelarzy z Ogrodzieńca, Zespołowi Echo, Zespołowi Seniorzy z Ogrodzieńca,  

ZF Wrzos, Zespołowi Ryczowianki, Zespołowi Mażoretek ,,Fantazja” oraz reprezentacji biorącej udział w pokazie mody, 
Młodzieżowej Orkiestrze Dętej Ogrodzieniec, Orkiestrze Dętej OSP Giebło, pracownikom Urzędu, 

Jednostek Organizacyjnych Gminy oraz Mieszkańcom.
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Z ŻYCIA GMINY 77. edycja Tour de Pologne 

Dożynki powiatowe 

W dniu 5 sierpnia przez naszą gminę przejechał 
znany wyścig kolarski Tour de Pologne.  Tego-
roczna 77 edycja rozpoczęła się w dniu 5 sierp-
nia na Stadionie Śląskim,  a zakończyła po pięciu 
etapach w Krakowie w dniu 9 sierpnia.
Przypomnijmy, że trasa tegorocznego Tour do 
Pologne wiodła przez naszą Gminę: Fugasówkę 
- Ogrodzieniec – Podzamcze, gdzie kolarze byli 
gorąco witani przez mieszkańców i turystów. 
Do kibicowania zawodnikom włączyły się także 
mażoretki z Zespołu Fantazja oraz Młodzieżowa 

Koło Gospodyń Wiejskich w Ryczowie z wieńcem 
dożynkowym reprezentowało Gminę podczas te-
gorocznego święta plonów w Zawierciu.
Na zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w 
Zawierciu, Urząd Miasta Zawiercie oraz Diecezję 
Częstochowską uroczystości dożynkowe przy-
była delegacja KGW Ryczów wraz z dyrektorem 
MGOKiS w Ogrodzieńcu Karoliną Matuszewską. 
W dniu 23 sierpnia w bazylice św. Piotra i Pawła 
Apostołów w Zawierciu odprawiona została uro-
czysta msza dożynkowa koncelebrowana przez 
biskupa Andrzeja Przybylskiego. W uroczystości 
uczestniczyły gminy oraz organizacje społeczne 
z terenu powiatu zawierciańskiego. Ze względu 
na obecną sytuację epidemiologiczną w kraju 
uroczystość miała skromniejszy charakter niż w 
latach ubiegłych. Jednak główna formuła święta 
plonów została utrzymana i tradycyjnie władze 
samorządowe i kościelne złożyły podziękowania 
wszystkim rolnikom za ich trud i poświęcenie.

W 81. rocznicę wybuchu II wojny światowej de-
legacje składające się z przedstawicieli władz 
Gminy Ogrodzieniec, sołectw, instytucji, szkół i 
mieszkańców złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły 
znicze pod pomnikami poległych w Kiełkowi-
cach, Ryczowie i Ogrodzieńcu. Przed ceremonią 
złożenia kwiatów uczestnicy odśpiewali Hymn 
Polski.

Orkiestra Dęta Ogrodzieniec. Na ogrodzieniec-
kim rondzie uczestników wyścigu witali rycerze 
i damy dworu.
Warto nadmienić, że mieliśmy pierwszą w histo-
rii naszej gminy premię lotną, która usytuowana 
była w Podzamczu przy ul. Krakowskiej (obok 
krzyża).

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk
1 września
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Z ŻYCIA GMINY

Pomoc 
żywnościowa

Dom Seniora 
w Ogrodzieńcu

Jura Senior Festival Poręba 2020

Zespół Wrzos nagrodzony

Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał 6523 kg 
żywności w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Z pomocy żyw-
nościowej skorzystało 304 najbardziej potrzebu-
jących mieszkańców naszej gminy. 

Rozpoczęły się prace związane z zagospodarowa-
niem terenu wokół Dziennego Domu Senior+ 
w Ogrodzieńcu. Prace będą polegały na utwar-
dzeniu terenu, ułożeniu kostki brukowej, wyko-
naniu ścieżki pod miejsce relaksu dla seniorów 
oraz wykonaniu prac ogrodniczych, w tym nasa-
dzeniu roślin.

W dniach 10.09.2020 r do 18.09.2020 r   odbyła 
się Druga Edycja Wojewódzkiego Festiwalu Pio-
senki Dla Seniorów, pn. „Jura Senior Festival”, 
zorganizowana przez Pasjonatów Działań Lokal-
nych, działających przy Stowarzyszeniu Studio Art 
w Porębie.
Tegoroczna edycja z uwagi na sytuację epide-
miologiczną, zorganizowana została w formie 
On-Line. Wraz ze zgłoszeniem należało wysłać 
zdjęcie wykonawcy oraz film z nagraniem jednej 
piosenki w języku polskim. Do festiwalu zgłosiło 
się 46 podmiotów wykonawczych z wojewódz-
twa śląskiego, które rywalizowały w kategoriach: 

zespołów wokalno-instrumentalnych, duetów  i 
solistów. 
Jury w składzie: Mariusz Kalaga, Grzegorz Po-
loczek i Jacek Silski, przyznało wiele wyróżnień 
oraz nagrody główne. Wśród laureatów znaleź-
li się również reprezentanci naszej Gminy, tj. 
zespół Seniorzy z Ogrodzieńca – wyróżnienie, 
zespół Echo – wyróżnienie specjalne z nagrodą 
rzeczową oraz zespół „Old Boy’s”  w składzie: 
Jerzy Matysek, Henryk Kaziród i Tadeusz Drążek 
– druga nagroda. Gala wręczenia nagród odbyła 
się w dniu 18.09.2020 r, w  Miejskim Ośrodku 
Kultury w Porębie.

Była to odpowiedź na wniosek złożony przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzień-
cu we współpracy z Zespołem Folklorystycznym Wrzos z Ryczowa Kolonii, dzięki czemu zespół otrzy-
mał nagrodę okolicznościową w wysokości 15 tys. złotych. Gratulujemy!

Andrzej Kaim

Dorota Słodek

Na ręce dyrektor MGOKiS w Ogrodzieńcu Karoliny Matuszewskiej 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński przysłał 

list gratulacyjny  dla Zespołu Folklorystycznego WRZOS 
z Ryczowa-Kolonii. 
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Rajd HardegoZ ŻYCIA GMINY
Joanna Piwowarczyk

26 września 2020 r. odbył się 34. Rajd Pieszy Szlakami Walk 
Oddziału „Hardego”, którego patronatem objęła Burmistrz Miasta 

i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk. Trasa tegorocznego rajdu 
biegła przez  Ryczów-Złożeniec-Psiarskie-Ryczów. 

Rajd „Hardego” upamiętnia  żołnierzy najwięk-
szego zgrupowania partyzanckiego Okręgu 
Śląskiego AK – zgrupowania „Surowiec” – oraz 
jego dowódcę, kpt. Gerarda Woźnicę „Hardego”. 
Uczestnicy rajdu – m.in. młodzież szkolna, harce-
rze, ministranci, członkowie organizacji patrio-

tycznych – podzieleni na kilkuosobowe zespoły,  
przemierzają szlaki oraz wykonują przygotowa-
ne przez rekonstruktorów zadania teoretyczne i 
praktyczne, związane z działalnością Armii Kra-
jowej na ziemi olkuskiej w jej międzywojennych 
granicach. Podsumowanie rajdu odbyło się pod mogiłą w 

Ryczowie, upamiętniającą ofiary pacyfikacji w 
dniu 21.02.1944 roku, gdzie przedstawiciele or-
ganizacji kombatanckich oraz Burmistrz Miasta i 
Gminy Anna Pilarczyk wraz z sołtysem Ryczowa 
Leszkiem Janusem złożyli wieńce i zapalili zni-
cze. 
Na uroczystość przybył pan Ryszard Kowal (harc-
mistrz i honorowy prezes koła ŚZŻAK w Olku-
szu), który był łącznikiem w oddziale Hardego. 
Ponadto w uroczystości  uczestniczyli mieszkań-
cy Ryczowa, uczestnicy rajdu wraz z pocztem 
sztandarowym, orkiestra dęta OSP Ryczów, która 
zapewniła oprawę muzyczną oraz Piotr Smętek.
Organizatorami Rajdu byli PTTK Oddział Olkusz 
i Światowy Związek Żołnierzy AK w Olkuszu. Ini-
cjatywa została wsparta także przez OSP w Ryczo-
wie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu oraz spółkę „Zamek”.
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EKOLOGIA

Urząd Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu realizuje wnioski programu „Czyste 
Powietrze”, pod patronatem Ministerstwa Klimatu i Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zapraszamy mieszkańców do skorzystania z Programu Czyste Powietrze 
dla budynków jednorodzinnych oraz lokalu mieszkalnego wydzielonego 
w budynku jednorodzinnym posiadającego księgę wieczystą.
Osoby zainteresowane złożeniem wniosku Czyste Powietrze powinny 
zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu z n/w dokumentami: 
księga wieczysta, lub akt notarialny, rok budowy domu, dane osobowe 
właścicieli nieruchomości (dane współmałżonka), nr rachunku bankowe-
go, maila, nr telefonu, Pit za rok 2019, wycena kosztów kwalifikowanych 
przewidzianej inwestycji, powierzchnia całkowita budynku.

Więcej informacji na stronie WFOŚiGW w Katowicach

Przypominamy, że istnieje jeszcze jedna możliwość dofinansowania z bu-
dżetu Gminy wymiany starego pieca  (tzw. kopciucha). 
Wnioski o to dofinansowanie należy składać od 1 stycznia do 30 czerwca 
danego roku.  

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na zadanie służące ograni-
czeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec przysługuje osobom 
fizycznym, z terenu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.  Do wniosku należy do-
łączyć kserokopię aktualnego tytułu prawnego władania nieruchomością.
Wnioski należy składać na przedsięwzięcia planowane do realizacji w 
roku, w którym składany jest wniosek.
Wniosek i regulamin jest udostępniony na stronie BIP Ogrodzieniec lub 
można bezpośrednio pobrać z Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

Urząd Miasta i Gminy  informuje mieszkańców o możliwości skorzystania z dofinanso-
wania z budżetu gminy przeznaczonego na utylizację azbestu z pokryć dachowych i/lub 
elewacji na terenie swoich nieruchomości.
Termin składania wniosków od 1 stycznia do 30 czerwca danego roku. Po 30 czerwca 
danego roku wnioski nie będą rozpatrywane.
Dotacja wynosi 80 % kosztów związanych z utylizacją odpadów azbestowych lecz nie 
więcej niż 700 złotych.
Wniosek należy złożyć PRZED ROZPOCZĘCIEM PRAC. 
Dotacja nie przysługuje na przedsięwzięcia już zrealizowane.
Wniosek i regulamin jest udostępniony na stronie BIP Ogrodzieniec lub można bezpo-
średnio pobrać z Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

Stare „KOPCIUCHY”
WYMIANA STAREGO PIECA

 z programu „Czyste Powietrze”

WYMIANA STAREGO PIECA (KOPCIUCHA)
 z Budżetu Gminy

LIKWIDACJA POKRYĆ DACHOWYCH
z Budżetu Gminy

Mobilne Biuro 
W dniu 24 sierpnia w ramach Ogólnopolskiego Programu „Czyste Powietrze” 
przed budynkiem UMiG miało miejsce spotkanie mieszkańców z mobilnym 
Biurem Czystego Powietrza, z Katowic, które w ramach akcji informacyjnej od-
powiadało na pytania zainteresowanych mieszkańców oraz zawierało wnioski 
o dofinansowanie do wymiany pieców i termomodernizacji budynków.

W nawiązaniu do art. 31 ust. 7 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 
2012 r. (t.j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 797 ze zm.) dopuszcza się spalanie 
zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządze-
niami, chyba że są one objęte obowiązkiem selektywnego zbierania.

Jednocześnie zgodnie z zapisami art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), gminy 
zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do 
ich utrzymania, a w szczególności: selektywne zbieranie odpadów komunalnych 
obejmujące co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opako-
waniowe wielomateriałowe oraz bioodpady.
Zgodnie z powyższym w myśl przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ogrodzie-
niec”, mieszkańcy gminy są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów, w 
tym bioodpadów - tzn. liści i trawy w przeznaczonych na ten cel workach.
Wobec powyższego zabrania się spalania liści na terenie swych posesji – tj. nieru-
chomości, które zamieszkują mieszkańcy gminy Ogrodzieniec.

AZBEST
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Dwudniowa impreza, podczas której kolorowe balony unosiły się nad Zamkiem Ogrodzienieckim w Podzamczu i okolicą. Jedna z tych załóg była wy-
jątkowa – bo wśród jej członków byli mistrzowie świata – zdobywcy pucharu Gordona Bennetta w 2018 roku. Mateusz Rękas tym razem leciał nad Jurą 
Krakowsko Częstochowską.

Zamkowa Fiesta BalonowaZAMEK
fot. Dawid Janocha
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KILKA PYTAŃ DO... Pawła Skóry, 
Prezesa Zarządu 
„Zamek” Sp. z o.o.

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk

Sytuacja związana z pandemią zaskoczyła nas 
wszystkich. Wiele przedsięwzięć nie zostało 
zrealizowanych lub zostało przeniesionych w 
czasie.  Jak w stanie epidemii Covid-19 pora-
dziła sobie spółka Zamek?
Na pewno ten sezon był dużym wyzwaniem. 
Staraliśmy się przygotować ofertę, która będzie 
bezpieczna, ale również atrakcyjna. Szukaliśmy 
takich pomysłów, które zastąpią nasze sztan-
darowe imprezy, które odbywają się u nas co 
roku, czyli Najazd Barbarzyńców czy Międzyna-
rodowy Turniej Rycerski. Obostrzenia związane 
z pandemią uniemożliwiły organizację tych 
wydarzeń, dlatego głównym celem było to, 
aby zaprosić do nas turystę indywidualnego. W 
tym roku również odbyła się Juromania, jednak 
w nieco zmienionej przez pandemię formie. 
Program wydarzenia został przygotowany tak, 
aby odwiedzający nie gromadzili się i mieli 
możliwość zachowania bezpiecznego dystan-
su. W piątek mieszkańcy i turyści mieli okazję 
zwiedzać Zamek nocą przy blasku pochodni 
i zamkowej iluminacji. Dodatkowo w sobotę 
była możliwość skorzystania z wielu atrakcji w 
różnych miejscach Zamku zaczynając od poka-
zów i turniejów rycerskich oraz kameralnych 
koncertów, kończąc na degustacjach kuchni 
średniowiecznej.

Co nowego na Zamku w tym sezonie ?
Jak na tak trudny czas, udało nam się zapropo-
nować bardzo dużo nowości.
Jedną z nich były Noce na Zamku, choć ja 
bym raczej powiedział, że była to przygoda na 
Zamku.  Duże wyzwanie, bardzo ciekawe, które 
spotkało się z wspaniałymi opiniami naszych 
turystów. Bardzo dbaliśmy o detale, aby stwo-
rzyć niepowtarzalny klimat. By go trochę poczuć 
polecam zobaczyć nasz film i zdjęcia promocyj-
ne. Każdy wieczór wyglądał dokładnie tak jak w 
tych materiałach, dzięki czemu wszystkie osoby 
nie tylko przyjeżdżały do wyjątkowego miejsca, 
ale naprawdę czuły się tej nocy wyjątkowo. Duży 
udział ma w tym opiekun tych grup, nasz prze-
wodnik Wojtek Latacz, który jak napisał jeden z 
gości był atrakcją samą w sobie. W ramach Nocy 
na Zamku było ognisko z kiełbaskami, zwiedza-
nie z duchami oraz przygotowane przez Pana 
Wojtka zwiedzanie Zamku szlakiem kręconych 
tu filmów. Co ciekawe już samo przygotowanie 
namiotów i aranżacja miejsca wokół były dla 
turystów czymś wyjątkowym. Widziałem setki 
osób, które robiły sobie zdjęcie w tym miejscu.
Tysiące fantastycznych fotografii powstało też 

podczas najbardziej widowiskowej imprezy w 
tym roku Zamkowej Fiesty Balonowej. To nie-
samowite ale mimo, że to nasz balonowy de-
biut udało nam się ściągnąć do Ogrodzieńca 
i Podzamcza mistrza świata Mateusza Rękasa, 
zwycięzcę Pucharu Gordona-Bennetta w 2018r. 
Podczas Fiesty odbyły się dwie konkurencje, w 
których chodziło o lot na celność. 
Załogi startowały z różnych miejsc w naszej 
gminie i pierwszego dnia miały dolecieć na 
Zamek, a drugiego na górę Birów. Podczas lotu 
nad Orlim Gniazdem załogi miały trochę pecha 
i nie doleciały nad sam zamek, za to pięknie 
się prezentowały w jego okolicach. Natomiast 
podczas drugiej konkurencji byliśmy świad-
kami jak mistrz świata nie tylko doleciał nad 
Gród na Górze Birów, ale zrzucił celnie szarfę 
z obciążeniem (tzw. marker) w sam środek 
przygotowanego krzyża. Biorąc pod uwagę, że 
startował kilka kilometrów od tego miejsca, a 
jedynie wiatr wyznaczał mu kierunek lotu było 
to coś nieprawdopodobnego. Myślę jednak, że 
większość z nas najbardziej zapamięta nocny 
pokaz balonów na przedzamczu. Mógłbym tu o 
nim długo opowiadać, ale to po prostu trzeba 
zobaczyć. Zdjęcia i film są piorunujące. Nasza 
pierwsza Zamkowa Fiesta odbiła się szerokim 
echem w mediach społecznościowych i sądząc 
po komentarzach w trakcie jak i po, wszyscy 
nasi goście byli pod dużym wrażeniem. Mniej-
sza dwudniowa impreza to Noc Perseidów. 
Wspaniałe, kameralne wydarzenie w Grodzie 
na Górze Birów. W tym roku pogoda była ide-
alna do obserwacji „spadających gwiazd”. My 
dołożyliśmy do tego klimatyczną muzykę i 
wspaniałe opowieści eksperta z Planetarium 
Śląskiego. Było naprawdę magicznie.

Tak, o wydarzeniach tych głośno było w róż-
nych mediach.  Co jeszcze oferowaliście dla 
turysty? 
W tym sezonie zależało nam też na stworzeniu 
atrakcji, która byłaby powtarzalna i rozwijała się 
przez całe wakacje. Niewątpliwie takim pomy-
słem było obozowisko rycerskie, stanowiska z 
różnymi animacjami, z których mogli korzystać 
nasi goście. Z każdym weekendem poszerza-
liśmy naszą ofertę obozowiska rycerskiego, a 
nasi rycerze mieli mnóstwo nowych pomysłów, 
dzięki którym te animacje przyciągały coraz 
więcej osób.

W jaki sposób oprócz imprez zachęcacie tury-
stów do odwiedzin ?

Sporo uwagi poświeciliśmy w tym roku także 
na media społecznościowe, intensywnie rozwi-
jamy nasze konta na Instagramie i Facebooku. 
Staramy się budować coraz szerszą społeczność. 
To ważne, bo przecież każdy kto ma konto w 
tych mediach, ma tam też znajomych. Jednym 
postem możemy docierać do tysięcy ludzi. I ta-
kie mamy zasięgi. Publikując atrakcyjne treści 
budujemy mocną turystyczną markę. I uważam, 
że robimy to skutecznie. W lipcu i sierpniu od-
wiedziło nas więcej turystów niż w tych samych 
miesiącach poprzedniego sezonu.

A jak dbacie o bezpieczeństwo turystów w 
związku z COVID-19?
Bezpieczeństwo turystów jest dla nas prio-
rytetem w związku z tym na terenie Zamku 
umieściliśmy 11 punktów do dezynfekcji rąk. 
Bardzo łatwo je znaleźć, ponieważ większość z 
nich to specjalne konstrukcje przypominającej 
zamkowego rycerza, który w dłoniach trzyma 
pojemnik z płynem. Wszystkim odwiedzają-
cym nas turystom rekomendujemy zakładanie 
maseczek lub zakrywanie nosa i ust. Teren Zam-
ku jest ogromny i nie trudno tu o zachowanie 
bezpiecznych odległości, zresztą sami turyści 
mocno zwracają na to uwagę. O zachowaniu 
wszystkich zasad bezpieczeństwa przypomina-
ją rozwieszone w wielu miejscach komunikaty. 
Niektóre miejsca, po konsultacji z sanepidem, 
na ten najtrudniejszy czas zostały wyłączone ze 
zwiedzania. 

Co fani Wiedźmina znajdą na Zamku?
Fanów Wiedźmina spotykamy codziennie na 
Zamku, zazwyczaj szukają miejsc gdzie były krę-
cone sceny do serialu. Nie chciałbym wszystkie-
go zdradzać, ale mogę powiedzieć, że przygoto-
wujemy spektakularną niespodziankę dla… No 
właśnie. Tego dziś nie możemy jeszcze ogłosić.

Dziękuję za rozmowę i życzę kolejnych uda-
nych przedsięwzięć.
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BIBLIOTEKA
Anna Lipka

Uroczyste otwarcie zmodernizowanego 
Działu dla Dzieci i Młodzieży

Dnia 3 września 2020 roku odbyło się uroczyste otwarcie
zmodernizowanego Działu dla Dzieci i Młodzieży.

Dzięki pozyskanym środkom finansowym w 
kwocie 21155 zł otrzymanym z Fundacji BGK im. 
J.K. Steczkowskiego w ramach konkursu „Moja 
Mała Ojczyzna” odmalowano pomieszczenie, 
wymieniono oświetlenie, zakupiono również 
wyposażenie kącika dla dzieci i młodzieży: nowe 
regały, fotele, pufy, szafę oraz akcesoria i zabaw-
ki dostosowane do wzrostu i wymagań małych 
dzieci. Uroczyste otwarcie rozpoczęła przemowa 
wygłoszona przez Dyrektora Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Ogrodzieńcu – Panią Annę 
Lipkę, Radną Rady Powiatu Zawierciańskiego 
oraz Sekretarz Gminy Ogrodzieniec – Panią Ma-
rię Milejską, Zastępcę Burmistrza  – Panią Mag-
dalenę Sitek oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej – Pana Zbigniewa Fabiańczyka. Po prze-
cięciu wstęgi, pokazaniu odnowionego Działu, 
obejrzeniu prac, które wzięły udział w Konkursie 
Rodzinnym oraz słodkim poczęstunku w postaci 
okolicznościowego tortu odbyła się część arty-
styczna  - literacko-muzyczna w wykonaniu dzieci 
pod opieką Pań Elżbiety Gajdy oraz Izabeli Szczy-
gieł z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogro-
dzieńcu. Na koniec przedstawiono prezentację 
ukazującą postępy w pracach nad modernizacją 
Działu dla Dzieci i Młodzieży oraz zaproszono go-
ści na uroczysty poczęstunek.

Mamy nadzieję, że zmodernizowany Dział będzie 
jak najlepiej służył czytelnikom naszej Biblioteki.
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5 września 2020 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzień-
cu wspólnie ze Szkołą Podstawową w Ogrodzieńcu oraz Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury i Sportu pod Patronatem Honorowym Gminy Ogrodzie-
niec wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. W tym roku 
odczytane zostały fragmenty „Balladyny” Juliusza Słowackiego. Z uwagi 
na sytuację epidemiczną tegoroczne Narodowe Czytanie zorganizowane 
zostało przy użyciu nowoczesnych narzędzi komunikacji – odczytane frag-
menty zostały nagrane i przedstawione w mediach społecznościowych: 
Facebook Gminy Ogrodzieniec, Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej,  
Szkoły Podstawowej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. W 
postaci literackie wcieliły się Władze Samorządowe Gminy Ogrodzieniec 
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej. Całość dopełniła piękna scenografia, 
stylizowane kostiumy oraz okoliczne zabytki (Zamek Ogrodzieniec, Gród na 
Górze Birów) nadając klimatu odczytywanym fragmentom.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym  
w akcję Narodowe Czytanie:

Pani Annie Pilarczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Pani Marii Milejskiej – Radnej Rady Powiatu Zawierciańskiego i Sekre-
tarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Pani Małgorzacie Janosce – Przewodniczącej Rady Miejskiej,
Pani Magdalenie Sitek – Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Panu Zbigniewowi Fabiańczykowi i Panu Michałowi Kusiakowi – 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej,
Radnym Rady Miejskiej: Pani Beacie Pawełczyk, Panu Stanisła-
wowi Smętkowi, Pani Wioletcie Baran, Pani Beacie Jakacz, Pani 
Ilonie Guzik, Pani Martynie Brożek, Panu Jerzemu Janosce.
Pani Elżbiecie Gajdzie i Pani Izabeli Szczygieł – wybór tekstu, sce-
nografia, Pani Dorocie Supkowskiej – projekt okładki, Pani Annie 
Musialskiej – kostiumy i część scenografii, Pani Kai Łypaczewskiej i 
Pani Idze Łypaczewskiej – montaż techniczny, Pani Joannie Piwo-
warczyk – kamera i zdjęcia, Panu Andrzejowi Kaim, Zamek Sp. z o.o. 
oraz współkoordynatorom akcji: Pani Katarzynie Romańskiej-Bujak 
– Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu oraz Pani Ka-
rolinie Matuszewskiej - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu – publikacja na bieżąco przygotowanych materiałów filmowych za 
pośrednictwem dostępnych stron i portali społecznościowych Gminy.
Dzieciom:
Jakubowi Baranowi, Tymoteuszowi Biedakowi, Agacie Hania-
czyk, Mateuszowi Jęśkowi, Julii Pocztowskiej, Aleksandrze 
Grzesiak, Dominice Sobusik, Patrykowi Gondek, Józefowi Pocz-
towskiemu, Kajetanowi Końcowi, Antoniemu Szczygłowi, Miko-
łajowi Zagale oraz Szymonowi Zagale.

Zapraszamy do obejrzenia nagranych scen w Internecie. 

Narodowe Czytanie „Balladyny” 
w Ogrodzieńcu
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EDUKACJA
OGRODZIENIEC

PRZEDSZKOLE

Z przyjemnością informujemy o wielkim 
sukcesie naszej Szkoły Podstawowej w Ogro-
dzieńcu. 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Naro-
dowa Agencja Programu Erasmus w dniu 3 
lipca 2020, zatwierdziła do realizacji pierwszy 
wniosek  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stefana 
Żeromskiego w Ogrodzieńcu pt.: Budowanie 
mostów współpracy europejskiej, złożony w 
ramach sektora Edukacja szkolna Akcja 1 Mo-
bilność kadry edukacji szkolnej w roku 2020. 

Realizacja projektu planowana jest na lata 2020 
– 2022. Kwota dofinansowania wynosi 43244 
euro. Projekt jest spójnym planem podniesienia 
kompetencji kadry szkolnej. Zaplanowane aktyw-
ności zapewnią możliwość rozwoju oferty eduka-
cyjnej szkoły oraz jej znaczenia w środowisku lo-
kalnym. Realizacja strategicznych celów projektu 
przyniesie uczestnikom dużo satysfakcji i pożytku 
naszym uczniom.  W konkursie w 2020 roku dofi-
nansowanie programu Erasmus+ otrzymało 212 
projektów w kraju, a 38 w województwie śląskim.

W ramach akcji „Drukuj z uśmiechem” organizo-
wanej przez Fundację Polsat przy współpracy z 
HP  Szkoła Podstawowa w Ogrodzieńcu otrzyma-

ła aż 9 drukarek laserowych HP z serii Neverstop 
Laser wraz z tonerami. Pozyskany sprzęt przysłuży 
się pracy szkoły już od nowego roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa 
w Ogrodzieńcu
W Szkole Podstawowej w Ogrodzieńcu została utworzona specjal-
na, wydzielona „Strefa Chillout”. Funkcjonalna i wygodna strefa 
relaksu, to nie tylko miejsce wyciszenia, ale także kreatywnego od-
poczynku dzieci i młodzieży, którzy na ścianę pomalowaną farbą 
tablicową mogą przenieść to, co im w duszy gra. Strefa cieszy się 
dużym zainteresowaniem uczniów. W dobie epidemii uczniowie 
mogą korzystać ze strefy zgodnie z harmonogramem, według któ-
rego w danym dniu do strefy wchodzi tylko jedna klasa.

Od 1 września Przedszkole w Ogrodzieńcu ma 
nową lokalizację – ul Orzeszkowa 13, Ogrodzie-
niec Cementownia. Placówka działa w godzinach 
6.00 – 16.00 od poniedziałku do piątku. Do sze-
ściu grup uczęszcza 128 przedszkolaków. Są to: 1 
grupa -3-latki, 1 grupa 4-latki, 2 grupy 4 i 5-latki, 
2 grupy 5 i 6-latki. Przedszkole ma własną kuch-
nie i stołówkę, gdzie przygotowywane są posiłki 
dostosowane do wieku dziecka. Są nowe toale-
ty, oddzielne szatnie. Dzieciom, których rodzice 
zadeklarowali chęć dowozu do placówki, zapew-
niono opiekę podczas tego dowozu. Przedszko-
laki, gdy jest ładna pogoda wychodzą na spacery 
do parku i na plac zabaw.

Przedszkole w nowej odsłonie
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GIEBŁO

RYCZÓW

1 września  rozpoczął się nowy rok szkolny. 
Z powodu pandemii w Szkole Podstawowej 
w Gieble  nie zorganizowano uroczystego 
apelu. Uczniowie spotkali się ze swoimi 
wychowawcami on-line w aplikacji Temas. 
Szkołę tego dnia odwiedzili tylko  pierwszo-
klasiści i przedszkolaki  z rodzicami. Z okazji 
81. rocznicy wybuchu II wojny światowej de-
legacja składająca się z uczniów i nauczycieli 
Szkoły Podstawowej w Gieble złożyła kwiaty  
i zapaliła znicze pod pomnikiem poległych 
w Kiełkowicach.

W ubiegłym roku szkolnym, dzięki współpracy 
szkoły i gminy, został złożony wniosek o udział 
w programie Erasmus + KA 2 Edukacja Szkolna. 
Podczas wakacji ukazała się lista zwycięzców kon-
kursu i ku naszej radości Szkoła Podstawowa w 
Gieble znalazła się wśród nich i została wysoko 
oceniona. Otrzymaliśmy grant na realizację pro-
jektu „Okno na Europę”, który zakłada między-
narodową wymianę grup uczniów. Wybraliśmy 
na początek partnerską gminę słowacką Spis-
skie Podhradie. W programie pobytu naszych 
uczniów na Słowacji i Słowaków u nas zaplano-
waliśmy wiele ciekawych wydarzeń, które przy-
czynią się do wzajemnego poznania młodzieży i 

nawiązania dobrych relacji w przyszłości. W trak-
cie trwania przedsięwzięcia uczniowie podniosą 
swoje umiejętności językowe i kompetencje klu-
czowe oraz wzmocnią swoją motywację do nauki 
języków obcych. Nauczyciele wzbogacą swój 
warsztat pracy, poznają nowe innowacyjne meto-
dy i narzędzia oraz pomoce dydaktyczne, wzmoc-
nią swoją motywację do nauczania i satysfakcję z 
pracy. Szkoły podniosą swój prestiż w środowisku 
lokalnym i potencjał międzynarodowy.  

Cieszymy się, że udało nam się pozyskać fun-
dusze na wyjazd, bo konkurencja była duża. W 
2020 r. dofinansowanie z programu Erasmus + 
otrzymało 161 projektów koordynowanych przez 
polskie szkoły, a 28 w województwie śląskim. 
Czekamy na podpisanie umowy i będziemy re-
alizować zaplanowane działania.

 Ewa Rudnicka
Dyrektor SP Giebło

ERASMUS + 
w Szkole Podstawowej 

w Gieble

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Jak zorganizowana 
została praca w placówce? Ilu uczniów liczy szkoła, ilu 
przedszkole? Jak działa szkolna świetlica? Czy ucznio-
wie korzystają ze stołówki? Ilu uczniów dojeżdża z 
sąsiednich miejscowości?
Szkoła w Ryczowie nie jest szkoła dużą. Liczy 9 oddzia-
łów w tym grupę przedszkolną oraz grupę rocznego 
przygotowania przedszkolnego. Łącznie mamy 115 
uczniów w tym 35 w przedszkolu i zerówce. Oczywiście 
działa świetlica szkolna oraz stołówka. Dzieci mogą 
skorzystać z ciepłych posiłków, choć ze względu na 
pandemię obiady są wydawane w trzech grupach, co 
wymusiło też zmiany godzin przerw. Do szkoły dojeż-
dża 26 uczniów oczywiście pod opieką pracownika 
szkoły. Staramy się w miarę możliwości funkcjonować 
normalnie w tych trudnych i zupełnie nowych warun-
kach.
Jak szkoła przygotowała się do pracy w związku z 
obecną sytuacją epidemiologiczną?

Rozmowa z Justyną Zielińską, dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Ryczowie

ROZMOWY GAZETY

Nowy rok szkolny postawił przed nami szereg wyzwań 
związanych z pandemią. Dla wszystkich zarówno pra-
cowników, uczniów jak i rodziców jest to zupełnie 
nowa sytuacja, do której musimy przywyknąć. W szko-
le zostały wprowadzone rozwiązania, mające zapew-
nić maksimum bezpieczeństwa w tym trudnym czasie. 
Uruchomione zostały trzy wejścia do szkoły, zreorgani-
zowana została szatnia szkolna, tak aby uczniowie nie 
gromadzili się w jednym czasie na małej przestrzeni. 
Zwłaszcza rano, gdy rozpoczynają się lekcje. Poza tym 
wszystkie klasy mają przydzielone własne pracownie, 
których nie zmieniają. Chcemy w ten sposób ograni-
czyć kontakt pomiędzy uczniami różnych klas. Oczywi-
ście opracowane zostały procedury bezpieczeństwa, z 
którymi zostali zapoznani uczniowie, rodzice i pracow-
nicy szkoły. Mamy nadzieję, że wprowadzone rozwią-
zania pozwolą nam uniknąć zagrożenia i ten wyjątko-
wy rok szkolny przeżyjemy spokojnie.
Od 1 września objęła Pani stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Ryczowie. Czy pierwsze emo-
cje już opadły?
Rzeczywiście po 20 latach pracy w Szkole Podstawo-
wej w Ogrodzieńcu od pierwszego września podjęłam 
pracę w Ryczowie. Na początku wzbudzało to ogromne 
emocje. Zmiana środowiska, ale też zmiana miejsca 
pracy jest trudnym wyzwaniem. To zupełnie nowe 
obowiązki, konieczność nauczenia się nowych rzeczy. 
Jestem jednak osobą lubiącą wyzwania, więc mam 
nadzieję, że z tym poradzę sobie również. Pierwsze 
chwile były najtrudniejsze, dzisiaj podchodzę do tego 
już nieco spokojniej, ale wiem, że wciąż wiele przede 
mną.

Jakie cele stawia Pani przed sobą, jako nowy dy-
rektor tej placówki? Proszę powiedzieć kilka słów o 
planach, pomysłach.
Wiele wymagam od siebie. Zarówno w pracy jak i w 
życiu osobistym dążę do doskonałości. To może być 
zaletą, ale może też przysparzać nieco stresu. Liczę 
jednak na to, że koleżanki i koledzy pomogą mi 
przejść ten trudny okres i razem stworzymy nowocze-
sną placówkę, do której uczniowie będą uczęszczać z 
ochotą. Przede wszystkim chciałabym stworzyć w na-
szej placówce “Zieloną pracownię”, doposażyć szkołę 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne np. monitory 
interaktywne. Marzy mi się również profesjonalna 
pracownia językowa do nauki języków obcych. Wiem 
też, że potrzebna będzie dodatkowa sala lekcyjna, 
gdyż za dwa lata zwiększy nam się liczba oddziałów, 
więc to działanie będzie konieczne.
Czy ma Pani jakieś życiowe motto, którym kieruje 
się w pracy, w relacjach międzyludzkich, itp.?
Karol Juliusz Weber powiedział kiedyś: “Człowiek 
mądry broni swej słuszności spokojem i bez gniewu”. 
Wydaje mi się, że to świetne motto, które stosować 
można zarówno w pracy jak i w ogóle w relacjach 
międzyludzkich. Bardzo chciałabym, żebym potra-
fiła w sytuacjach konfliktowych zachowywać spokój 
i potrafiła realizować swoje zamierzenia na drodze 
porozumienia.

Dziękuję za rozmowę i życzę wielu sukcesów. 

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk
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Igor
syn Mateusza i Marty 

zam. w Podzamczu 

Jakub
syn Marzeny i Michała zamieszkały w 

Ogrodzieńcu

Jakub
 syn Agnieszki i Damiana,  

zam. w Ogrodzieńcu

Gmina Ogrodzieniec serdecznie wita naszych małych miesz-
kańców - życzymy zdrowia dla pociech i ich rodziców oraz sa-
mych sukcesów w dalszym życiu.
USC w Ogrodzieńcu zachęca do nadsyłania zdjęć nowo naro-
dzonych mieszkańców Gminy.

SKARBY 
OGRODZIEŃCA

POKOLORUJ MNIE
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Gminny Żłobek Jurajskie Maluszki

Dzięki wsparciu programu MALUCH + powstał 
Gminny Żłobek Jurajskie Maluszki, jednostka 
budżetowa, dla której organem prowadzącym 
jest Gmina Ogrodzieniec. Placówka oferuje 27 
miejsc dla dzieci od ukończenia 20 tygodnia 
życia do 3 lat. Żłobek zlokalizowany jest przy  
ul. Elizy Orzeszkowej 13 w Ogrodzieńcu-Cemen-
towni.

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk Mini park trampolin

W budynku dawnej szkoły przy ul. E. Orzeszkowej 
13 w Ogrodzieńcu-Cementowni uruchomiony 
został mini park trampolin dla dzieci i młodzie-
ży do 15 roku życia.  Zapraszamy do korzystania  
z atrakcji. Przypominamy o założeniu skarpet an-
typoślizgowych przed wejściem na trampoliny.

Wszelkie regulaminy oraz harmonogramy do-
stępne na stronie: www.mgokis.ogrodzieniec.pl

Nowa atrakcja czeka na najmłodszych mieszkańców gminy
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Z ŻYCIA GMINY Zbieraliśmy dla Mateusza

W tym dniu odbywały się imprezy plenerowe w kilku miejscach naszej Gmi-
ny, podczas których  wolontariusze Komitetu Społecznego „Zbieramy dla 
Mateusza” przeprowadzili zbiórkę pieniężną. 
Na Placu Wolności w Ogrodzieńcu odbyło się wydarzenie pn. ,,Mini Zakoń-
czenie Wakacji”, podczas którego wystąpiły zespoły działające przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu: Zespół Mażoretek 
„Fantazja”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzieniec, Zespół Echo oraz Se-
niorzy z Ogrodzieńca. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu wystawił 
stoisko z pracami wykonanymi przez pensjonariuszy Domu Seniora.  Gorące 
kiełbaski i baloniki dla dzieci oferowali druhowie na stoisku Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Druho-
wie zorganizowali także przejażdżki konną bryczką. W tym dniu odbywały 
się także zawody wędkarskie zorganizowane przez Stowarzyszenie Rekre-
acyjno-Wędkarskie w Ogrodzieńcu.
W czasie całego dnia na zwiedzających ruiny Zamku Ogrodzienieckiego w 
Podzamczu czekało wiele atrakcji – dla kobiet przygotowano warsztaty sa-
moobrony, grę rodzinną GPS, turniej łuczniczy, pokazy walk BJJ oraz MMA, 
które przygotowała Fundacja Europa House, AniMMAls Zawiercie oraz 
Bastion Tychy. Swoje stoisko także mieli druhowie OSP Ogrodzieniec oraz 

grupa GOPR.  W tym dniu w Podzamczu oraz w Ogrodzieńcu gościliśmy 
uczestników zlotu Car Audio. 
Jednym z punktów programu był Rajd Charytatywny dla Mateusza, zorga-
nizowany przez RDNR Ogrodzieniec. Zabezpieczenie trasy zapewnili druho-
wie OSP - strażacy (23 osoby) z OSP Podzamcze, OSP Ryczów, OSP Ryczów-
-Kolonia, OSP Ogrodzieniec i sąsiedniej gminy OSP Kocikowa.
W tym dniu do puszek Komitetu trafiło 7517,27 zł. 
Ogółem suma zebranych środków pieniężnych wyniosła 11 971,40 zł.
Komitet Społeczny „Zbieramy dla Mateusza” serdecznie dziękuje wszystkim 
zaangażowanym w akcję pomocy, a szczególnie gorąco dziękujemy wolon-
tariuszom: Gabrysi i Mai Krzyżanowskim, Oli Koralewskiej, Ewie Jurczak, 
Sandrze Ross, Adeli Dudzie, Sandrze Dudzie. Dziękujemy darczyńcom a 
Mateuszowi życzymy powrotu do zdrowia. Wszyscy trzymamy kciuki.

Informujemy, że wpłatę można dokonać przez stronę internetową  
pomagam.pl

https://pomagam.pl/mateuszwalczy
Komitet Społeczny Zbieramy dla Mateusza

W sobotę, 22 sierpnia odbyła się charytatywna akcja „Zbieramy dla Mateusza”, mająca na celu pomoc  
w leczeniu chorego na ciężką i rzadką chorobę autoimmunologiczną Mateusza Grajdka, mieszkańca  
Ogrodzieńca, byłego członka Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ogrodzieniec. Honorowym patronatem  

imprezę objęła Anna Pilarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
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SOŁECTWA

Joanna Piwowarczyk

II miejsce 
dla Podzamcza

W dniu 31 sierpnia poznaliśmy wyniki Kon-
kursu „Najlepsza Miejscowość Powiatu Zawier-
ciańskiego 2020”, ogłoszonego przez Zarząd 
Powiatu Zawierciańskiego. Gmina Ogrodzieniec 
do konkursu zgłosiła miejscowość Podzamcze, 
które zdobyło drugie miejsce. Nagrodę dla so-
łectwa Podzamcze wręczyli Starosta Zawierciań-
ski Gabriel Dors oraz Wicestarosta Paweł Sokół. 
Sołectwo Podzamcze reprezentowali: Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk 
oraz Sołtys Jarosław Gruca.

Proszę opowiedzieć o sołectwie – przybliżyć 
czytelnikom jaki charakter ma to sołectwo, 
ile mieszkańców liczy? Czym możecie się po-
chwalić?
Sołectwo Ryczowa do 2000 roku miało charak-
ter robotniczo-chłopski. Po roku 2000, kiedy 
działalność rolnicza powoli wygasła większość 
mieszkańców podjęła pracę w pobliskich zakła-
dach powiatu zawierciańskiego oraz rozpoczynali 
własną działalność. Sołectwo  liczy obecnie 848 
mieszkańców i ma powierzchnię łącznie z Ry-
czowem-Kolonią 1462,82ha. Ryczów jest przez 
wielu ekspertów uważany za perełkę Jury. Jest 
miejscem, do którego przybywają turyści oraz 
miłośnicy natury cały rok. Znajduje się tu wiele 
ostańców skalnych oraz jaskiń będących celem 
wycieczek turystycznych i głównym bogactwem 
naturalnym na naszym terenie. Na jednym z 
ostańców w Ryczowie znajdują się ruiny średnio-
wiecznej budowli obronnej z XIV wieku – straż-
nica w Ryczowie (Grodzisko). Mamy również 
kapliczkę z 1818 roku w centrum Ryczowa oraz 
cmentarz choleryczny z 1852 roku położony na 
czarno-białym szlaku turystycznym. Podczas II 
wojny światowej w Ryczowie miała miejsce pacy-
fikacja mieszkańców, którą upamiętnia pomnik 
„na skale”. Między Ryczowem a Kolonią Ryczów 
znajdują się okopy z czasów I wojny światowej. 
Powyższe czyni nasz  Ryczów miejscem pięknym 
i unikatowym. 

Jakie plany (inwestycje, prace) przewiduje 
Pan w sołectwie? Co pilnego jest do zrobie-
nia?
Planujemy w najbliższym czasie: wykonanie uli-
cy Pagórkowej, Kościelnej, Sadowej; odnowienie 
studni oraz remont ulicy Grochowieckiej; odsło-
nięcie skał w centrum Ryczowa przy pomniku 
oraz remont dzwonnicy z 1920 roku. Z myślą o 
turystach, którzy licznie odwiedzają nasze okolice 
przydałoby się przedłużenie ścieżki rowerowej 
w kierunku Żelazka-Śrubarni, biegnącej przez 
Ruskę i wszystkie nasze ostańce i skały, która 
może się kończyć na Krępie, zgodnie z przebie-
giem szlaku turystycznego. Ścieżka ta biegnie od 
Podzamcza przez Ryczów Kolonię do Ryczowa i 
brakuje właśnie tego odcinka.
Jak się układa współpraca z Radą Sołecką? 
Proszę wymienić członków tej rady?
W skład Rady Sołeckiej wchodzą: Halina Pozor-
ska, Zofia Kukuła, Ewa Markiewicz oraz Jerzy 
Bednarz. Współpraca w radzie układa się bardzo 
dobrze. Aktywnie współpracuje z nami także rad-
na Rady Miejskiej Wanda Bednarz, mieszkanka 
Ryczowa. 
Czy mieszkańcy chętnie angażują się w życie 
sołectwa ? Czy zgłaszają własne propozycje?
Nasi mieszkańcy od zawsze byli bardzo zaan-
gażowani w życie sołectwa. Licznie uczestniczą 
w zebraniach sołeckich, chętnie zabierają głos i 
zgłaszają swoje uwagi. Angażują się w akcje spo-

łeczne i wzajemnie sobie pomagają.
To był Leszek Janus - sołtys, a jaki jest prywat-
nie. Jakie ma Pan zainteresowania? 
Lubię przyrodę i bardzo lubię kontakt z nią – w 
wolnym czasie spaceruję po naszych pięknych 
lasach i skałach.
Przed objęciem funkcji sołtysa znany był Pan 
jako pasjonat historii oraz osoba mocno za-
angażowana w sprawy orkiestry dętej. Skąd 
takie pasje?   
Zainteresowanie historią zaczęło się, kiedy jako 
młody chłopak często byłem świadkiem opo-
wieści dziadków i innych starszych mieszkań-
ców, pamietających czasy jeszcze sprzed I wojny. 
Dawniej ludzie spotykali się i rozmawiali ze sobą 
bardzo często, spędzali długie wieczory, snując 
opowieści o dawnych czasach… 
W orkiestrze dętej zacząłem się udzielać od 1997 
roku jako założyciel i członek orkiestry grający na 
kornecie. W orkiestrze gram do dziś.
Dziękuję za rozmowę i życzę wiele satysfakcji 
z pełnionej funkcji.

Oto wyniki:
I miejsce zajęła miejscowość Włodowice – nagroda w wysokości 8.000 zł;
II miejsce ex aequo: Podzamcze i Wola Libertowska – nagrody po 6.000 zł;
III miejsce miejscowość Sławniów – nagroda w wysokości 4.000 zł .
Wyróżnienia Jury przyznało miejscowościom: Irządze, Szczekociny i Turza.

RYCZÓW

PODZAMCZE

SOŁECTWA

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk

Rozmowa z Sołtysem 
Ryczowa – Leszkiem Janusem
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Święto Wojska PolskiegoZ ŻYCIA GMINY

Joanna Piwowarczyk

W naszej gminie uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w intencji Ojczyzny oraz polskich żoł-
nierzy koncelebrowaną przez ks. prob. Jacka 
Furtaka. Do kościoła parafialnego w Ogrodzień-
cu przybyły delegacje OSP z terenu gminy wraz 
z pocztami sztandarowymi oraz przedstawiciele 
władz samorządowych: Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Małgorzata Janoska wraz z radnymi 
oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Mag-
dalena Sitek.  
15 sierpnia to co roku bardzo ważny dzień - czer-
wona kartka w kalendarzu. To święto katolików, 
ludzi wierzących, Święto Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny. Jednocześnie to jedno 
z najważniejszych świąt narodowych w naszym 
kraju - wspomnienie rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej - jednej z 18 bitew, które zadecydowały o 
losach świata, Święto Wojska Polskiego, ustano-
wione na pamiątkę wielkiego sukcesu polskich 
wojsk w roku 1923 i reaktywowane ponownie w 
1992r. jako święto państwowe w naszym kraju. 
100 lat temu – w 1920r. Polacy chwycili za broń 
i z biało-czerwoną flagą przy piersi  pokonali 
Armię Czerwoną zapewniając Rzeczypospolitej  
niepodległość na blisko 20 lat. Ten  bohaterski 
czyn uchronił Europę Zachodnią przed rewolu-
cją komunistyczną. Dziś, po raz kolejny wspomi-
namy tamten czas z wielkim szacunkiem i zadu-
mą. Wysiłek zbrojny naszych rodaków stanowi 
nieodłączną część historii naszego narodu ale 
i Europy. Rocznica bitwy warszawskiej kieruje 
naszą uwagę na to, co w życiu państw i narodów 
najważniejsze i najcenniejsze: na cnoty patrio-
tyczne, z którymi powinniśmy się utożsamiać i 
kształtować w kolejnych pokoleniach: umiłowa-
nie wolności, suwerenności, honor i wierność 
dla ojczyzny – tymi słowami po nabożeństwie 
zwróciła się do uczestników uroczystości Magda-
lena Sitek, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec.
Po nabożeństwie  uformowany został orszak, w 
którym uczestnicy nieśli biało-czerwoną flagę. 
Prowadzony przez poczty sztandarowe OSP or-
szak wyruszył spod placu kościelnego w kierun-
ku Cmentarza Komunalnego, gdzie pod pomni-
kiem poległych złożono wieniec oraz zapalono 
znicze.

Gminne obchody Święta Wojska Polskiego połączone ze Świętem Wniebowzięcia Maryi Panny z udziałem 
przedstawicieli władz samorządowych, władz kościelnych, jednostek OSP oraz mieszkańców. Święto Wojska 

Polskiego 15 sierpnia obchodzone jest na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej z 1920 roku,  
która stoczona została w czasie wojny polsko-bolszewickiej. 
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Zakochaj się w skałach  GMINNE KRAJOBRAZY
Mariusz Osys Ratusz, Okręt i Gołębnik

Ratusz położony na szlaku żółtym. Mijając 
ruiny zamku, idąc ścieżką, po około 100 
metrach napotykamy Ratusz. 
GPS 50°27’11’’N
19°33’28’’E
Na skale poprowadzonych jest 14 dróg 
wspinaczkowych w wycenie V-VI.4+

Okręt położony przy czerwonym szlaku – idąc 
szlakiem mijamy Gołębnik – około 300 m i 
50m w głąb lasu znajduje się Okręt o wys. ok 
15 m.
50°26’56,25’’N
19°33’52,47’’E
Z drogami wspinaczkowymi  o stopniu trudno-
ści VI.8

Gołębnik to skała o wysokości do 25 m położona  
w okolicy czerwonego szlaku, nieopodal wyraźnej 
leśnej polany na lewo od szlaku.
Posiada GPS 50°26’59’’N,
19°33’42’’E
24 drogi wspinaczkowe.

Ratusz
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Beata Stypa-Rus

U Uniwersytet Trzeciego Wieku
w  O g r o d z i e ń c u

T
W

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu działający 
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu  w Ogrodzieńcu 

ogłasza nabór na rok akademicki 2020/2021 .
Zapraszamy nowych słuchaczy do zapisywania się na 

UTW w Ogrodzieńcu. 
Prosimy dotychczasowych słuchaczy UTW o dokonywanie

- wpisów na nowy rok akademicki 2020/2021
pod numerem telefonu 32 67 32 044

Prosimy o zapisywanie się do poszczególnych sekcji oraz 
czekamy na propozycje utworzenia nowych.

Miejsko –Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu we współpracy ze Stowarzyszeniem  
MuzaDei realizował  projekt pt. „Zagłębie Aktyw-
nego Seniora”. 
W ramach projektu odbyły się 2 spotkania de-
dykowane dla Zarządu Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Ogrodzieńcu. Na  pierwszym spotka-
niu - 3 sierpnia br. Rada Słuchaczy Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku, rozmawiała o  roli  lidera w 
społeczeństwie obywatelskim / Kim jest lider, 
rola i zadania lidera, czy lider jest potrzebny? / 
-  warsztaty  poprowadziła Karolina Myszyńska /
Akademia WSB
10 sierpnia 2020r. odbyły się drugie warsztaty 
dla Liderów UTW w Ogrodzieńcu. Tym razem 
Rada Słuchaczy rozmawiała o komunikacji i za-
rządzaniu projektem społecznym. Dobra komu-
nikacja w zespole, czyli sprawne przekazywanie 
informacji, umiejętność słuchania, delegowanie 

Warsztaty Liderów 
UTW OGRODZIENIEC

zadań  to sukces każdego projektu. Zasada sku-
tecznej komunikacji w zespole  to zrozumienie 
co motywuje, a co demotywuje. Spotkanie po-
prowadziła p. Agnieszka Dubiel Akademia WSB 
Dąbrowa Górnicza.
Motto z obu spotkań: „Nie ma nic łatwiejsze-
go niż być ciągle zajętym i nie ma nic trud-
niejszego niż być efektywnym”

Jak wygląda praca dziennikarza u podnóża gór? Czy trudno wyprodukować sku-
teczny lek? Pogoda. Nasz przyjaciel czy wróg? 
To tylko kilka wybranych zagadnień, które zostaną poruszone podczas wykładów 
przygotowanych przez najlepszych wykładowców akademickich i popularyzato-
rów nauki współpracujących z Akademią WSB.

Już od października rusza VII edycja Uniwersytetu Dziecięcego Akademii WSB 
w Ogrodzieńcu.
Najmłodsi mieszkańcy Ogrodzieńca  po raz kolejny będą mogli uczestniczyć w 
niezwykłych spotkaniach ze światem nauki. 

Harmonogram zajęć Uniwersytetu Dziecięcego Akademii WSB w Ogrodzieńcu 
obejmuje 8 wykładów w formie stacjonarnej oraz 2 wykładów w formie on-line. 
Program zajęć uzupełniają warsztaty fakultatywne oraz wycieczki naukowe. 

Zapisy do Uniwersytetu Dziecięcego Akademii WSB w  Ogrodzieńcu trwają. Licz-
ba wolnych miejsc jest jednak ograniczona i ze zgłoszeniami trzeba się spieszyć. 
Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie internetowej (ud.wsb.
edu.pl) lub uzyskać pod nr telefonu 32 295 93 15.

Szanowni Państwo

Ze względu na zaistniałą sytuacją epidemiczną, 
systematyczny wzrost zachorowań

Inauguracje Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Ogrodzieńcu (15.10.2020r.) oraz Uniwersytetu Dziecięcego w Ogrodzieńcu 

(17.10.2020r.) zostały przeniesione  na najbliższy bezpieczny termin,  
o którym będziecie Państwo niezwłocznie poinformowani.

 Życzymy  dużo zdrowia i czekamy na jak najszybsze spotkanie z Państwem.
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ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

Na terenie Gminy Ogrodzieniec w miesiącach wakacyjnych przeprowadzona zo-
stała akcja odkomarzania polegająca na montażu budek lęgowych dla jerzyków. 
Te niewielkie ptaki są mistrzami w zjadaniu komarów i na pewno spodobają się 
im nowe mieszkania, a dzięki temu nam mieszkańcom pozwolą dłużej spędzać 
letnie wieczory na zewnątrz. Zdecydowaliśmy się na najbardziej naturalną me-
todę walki z tymi owadami z uwagi na to, że opryski chemiczne są szkodliwe 
dla środowiska. Pierwsza partia budek zawisła w Ośrodku Rekreacyjnym Krępa w 
Ogrodzieńcu, a następnie dzięki pomocy Ochotniczych Straży Pożarnych, zostały 
zamontowane w Ogrodzieńcu i pozostałych sołectwach naszej gminy.

Kolejna partia maseczek i płynów do dezynfekcji została przekazana do szkół 
i przedszkola. Placówki oświatowe otrzymały również termometry. Środki zo-
stały przekazane Gminie Ogrodzieniec przez Ministerstwo Zdrowia za pośred-
nictwem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Akcja odkomarzania 

Dla szkół

Serdeczne podziękowania dla KGW Ryczów za przygotowanie pięknego wieńca oraz reprezentowanie Gminy 
Ogrodzieniec na Dożynkach Powiatowych w Zawierciu

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec

Dyrektor i Pracownicy  
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu

Dyrektor i Pracownicy  
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Serdeczne podziękowania dla p. Henryka Urbańczyka, p. Adama Kordasa z Koła Pszczelarzy w Ogrodzieńcu, 
p. Moniki Bogatek – Gabinet Weterynaryjny Biały Kruk, OSP Ogrodzieniec, Przedsiębiorstwa Komunalnego 

Ogrodzieniec za pomoc i zaangażowanie w przeprowadzeniu zajęć w ramach Wakacji z Kulturą
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KULTURA
Joanna Piwowarczyk,

Beata Stypa-Rus, Andrzej Kaim

Wakacje z Kulturą
Wakacyjny czas, mimo pandemii i wszelkimi 
ograniczeniami z nią związanymi, staraliśmy się 
w bezpieczny sposób wyjść naprzeciw oczekiwa-
niom naszych mieszkańców i zapewnić atrak-
cyjne formy spędzenia letniego wypoczynku. W 
zajęciach w ramach Wakacji z Kulturą mógł sko-
rzystać każdy – i mały i duży … Były to zajęcia i  
warsztaty tematyczne oraz spotkania z ciekawymi 
ludźmi. 

Zajęcia plastyczne

Warsztaty dziennikarskie 
- Poznajemy warsztat pracy dziennikarza

Z archiwum „Gazety Ogrodzienieckiej”
Powspominajmy – cykl prelekcji i pogadanek

Karaoke dla każdego

Spotkanie z pszczelarzami
z Koła Pszczelarzy w OgrodzieńcuWakacyjne studio wyobraźni

Wizyta w gabinecie weterynaryjnym

Spotkanie ze strażakami z OSP OgrodzieniecJednym z wydarzeń tego sezonu w ramach Waka-
cji z Kulturą, był koncert pt. „Z muzyką przez świat” 
zorganizowany na Placu Piłsudskiego w dniu 6 
sierpnia, podczas którego instruktorzy M-GOKiS w 
Ogrodzieńcu: Karol Skóra i Andrzej Kaim zaśpiewali 
piosenki z różnych regionów świata, przeplatane 
utworami z repertuaru polskich artystów.
Zgromadzona publiczność, wygodnie usytuowana 
na leżakach przygotowanych przez Przedsiębior-
stwo Komunalne  Ogrodzieniec sp. z o.o., mogła 
oddać się relaksującym dźwiękom muzyki płynącej 
z głośników, nagradzając wykonawców gromkimi 
brawami.

Wakacyjny koncert
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EKOLOGIA

Jesteśmy gminą turystyczną, a dzikie wysypiska nie tylko szpecą leśny krajo-
braz, ale odstraszają turystów, a nam mieszkańcom wystawiają niechlubną 
wizytówkę. 
Rozrzucone śmieci w lesie, a szczególnie azbest, niosą poważne zagrożenie 
dla środowiska.
Niejednokrotnie temat ten poruszany był na łamach naszej Gazety. Wielo-
krotnie apelowaliśmy o niezaśmiecanie naszego pięknego, jurajskiego oto-
czenia. I apelujemy nadal, by dbać o porządek wokół nas. Nie lekceważmy 
problemu i nie pozwólmy, by śmieci zdobiły nasze otoczenie. Traktujmy las 
jako fragment otoczenia swojego domu. A przecież w domu się nie śmieci... 

Fotopułapki sposobem na śmiecących! 
Gmina Ogrodzieniec podejmując walkę z osobami śmiecącymi postanowiła 
wykorzystać monitoring. 
Założone zostały mobilne fotopułapki, które pomagają wykrywać osoby po-
rzucające śmieci w lasach. Czekamy, kto pojawi się na zdjęciach! 
Zastanówmy się więc - zanim wyrzucimy śmieci do lasu. Może nas to dużo 
kosztować.

Redakcja GO

Dbajmy o nasze lasy!
Nie zaśmiecajmy naszego otoczenia!

Razem z Inspektorem Ochrony Zasobów Naturalnych Gminy Ogrodzieniec-
-Panem Edmundem Bednarzem APELUJEMY: DBAJMY O NASZE LASY!

DBAJMY O NASZE

LASY

,,Śmiecąc uśmiechaj się szczerze!
ByĆ może jesteś w ukrytej kamerze!”

Uprzejmie informujemy, iż w lasach na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec
zainstalowano fotopułapki.
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Z KSIĘGI KONDOLENCYJNEJ Wyrazy współczucia i szczerego żalu 
dla 

Pani Ewy Rudnickiej
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gieble

oraz 
Pani Bożeny Kowalczyk

Pracownika Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

z powodu śmierci 

Taty 
składają:

Dyrektor i Pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu w Ogrodzieńcu

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci 

Alojzego Cichora 
Druha OSP Kiełkowice

Rodzinie składają 
Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku OSP RP w Ogrodzieńcu
Anna Pilarczyk

Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP 
w Ogrodzieńcu
Henryk Karcz

Druhowie z terenu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Pani Ewie Rudnickiej
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Gieble

Pani Bożenie Kowalczyk
Pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

oraz Rodzinie i Bliskim

składamy wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Taty 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Maria Milejska

REKLAM
A

KOMPLEKSOWE 
SPRZĄTANIE GROBÓW
Fabryka Ogrodzieniec Sp. z o.o. oferuje 

profesjonalne sprzątanie grobów oraz usługę
kompleksowej opieki całorocznej nad grobami.

Nasze działania dostosowujemy do Państwa 
indywidualnych potrzeb:

– usługa jednorazowego sprzątania grobu (np.: 
mycie, czyszczenie, plewienie, odśnieżanie),
– usługa całorocznej opieki nad grobem (np.: mycie, 
czyszczenie, odśnieżanie, wywóz odpadów).

Zapewniamy staranne i terminowe działanie oraz 
gwarancję niskiej ceny.

Szczegóły usługi i cena do uzgodnienia pod 
numerem telefonu: tel. 607 574 472.

Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą…

	 Serdecznie	 dziękujemy	 wszystkim,	 którzy	 dzielili	 
z	nami	smutek	i	żal,	okazali	wiele	serca,	duchowego	wsparcia,	
współczucia	i	życzliwości	w	trudnym	dla	nas	czasie.	Jesteśmy	
wdzięczni	za	złożone	wieńce	i	kwiaty,	zamówione	msze	św.	
oraz		udział	w	uroczystości	pogrzebowej	naszego	Ojca,	Męża,	
Dziadka…

śp.  STEFANA  GRZEBIELUCHA
Pani	 Burmistrz	 –	 Annie	 Pilarczyk,	 Pani	 Sekretarz-	 Marii	
Milejskiej,	 Radzie	Miejskiej	 w	 Ogrodzieńcu,	 Pracownikom	
Urzędu	Miasta	 i	Gminy	Ogrodzieniec,	Szkoły	Podstawowej	
w	Gieble,	Zespołu	Szkolno-Przedszkolnego	w	Ogrodzieńcu,	
Szkoły	 Podstawowej	 w	 Ryczowie,	 Miejsko	 -	 Gminnego	
Ośrodka	 Kultury	 i	 Sportu,	 Związkowi	 Nauczycielstwa	
Polskiego,	 Rodzicom	 i	 Uczniom	 Szkoły	 Podstawowej	 
w	Gieble,	Mieszkańcom	parafii	Giebło,	całej	naszej	Rodzinie,	
Przyjaciołom,	 Sąsiadom	 oraz	 wszystkim	 Uczestnikom	
pogrzebu.

Żona	Helena	Grzebieluch

Córka	Ewa	Rudnicka	z	Rodziną

Córka		Bożena	Kowalczyk	z	Rodziną
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Przed wojną przy zamku nie było drzewPISZĄ O NAS

Ruiny zamku w Podzamczu stoją w tym samym miejscu od kilkuset lat, po-
dobnie jak otaczające go wapienne skałki. Warto jednak przyjrzeć się przed-
wojennym fotografiom tego miejsca, wtedy dopiero widać jak bardzo się 
zmieniło od tamtych czasów.
Przed pierwszą, a nawet drugą wojną światową w latach 1914-1934, okoli-
ce zamku w Podzamczu wyglądały zupełnie inaczej. Pierwsza różnica, która 
rzuca się w oczy od razu to całkowity brak drzew w tym miejscu. To sprawia, 

że zarówno ruiny jurajskiej warowni, ale także pobliskie wapienne ostańce, 
są doskonale wyeksponowane. Dziś zarówno całe otoczenie zamkowych 
murów jak i pobliskie tereny są zieloną enklawą, toną w drzewostanie. 

Źródło:
Dziennik Zachodni 

Z dnia 19 czerwca 2020 (dodatek zawierciański)

W Dzienniku Zachodnim z dnia 19 czerwca 2020r. pojawił się ciekawy artykuł, w którym autorka Anna 
Dziedzic opisuje Zamek Ogrodzieniecki w Podzamczu oraz jak wyglądały jego okolice w latach 30. XX wieku. 

Poniżej przytaczamy fragment artykułu oraz zdjęcia z lat 1914-1934 ze zbiorów 
Narodowego Archiwum Cyfrowego.
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HISTORIA
Maria Lipka-Stępniewska

Ogrodzieniec dawniej i teraz cz.4
Święty Jan Nepomucen i ul. Kościuszki

Figura św. Jana Nepomucena ustawiona w źródlisku Potoku Ogrodzieniec (my Ogrodzienianie wiemy, że to źródła Czarnej Przemszy, chociaż geografowie 
twierdzą inaczej).
Ulica Kościuszki z domami z czerwonej cegły, jednopiętrowymi, bez aut, ale z furmanką, z małymi sklepami na parterze.
Zdjęcie współczesne – długo musieliśmy czekać na mniejszy ruch samochodowy, żeby na fotografii było coś więcej niż auta.
W kolejnym wydaniu GO - Skrzyżowanie ulic Kościuszki i Olkuskiej. Ratusz.
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Jak szybko zarejestrować się, wysyłając SMS-a?
1. Wyślij SMS-a o treści  

(w zależności od miejsca zamieszkania)  
pod numer 661001132 

FU.START (Fugasówka)
GI.START (Giebło)
GIK.START (Giebło Kolonia)
GU.START (Gulzów)
KI.START (Kiełkowice)
MO.START (Mokrus)
PO.START (Podzamcze)
RY.START (Ryczów)
RYK.START (Ryczów Kolonia)
ZE.START (Żelazko)
OG.START (Ogrodzieniec)
MA.START (Markowizna)
CE.START (Cementownia)
JO.START (Józefów)
SR.START (Śrubarnia)
2. Przy pierwszej rejestracji Twojego numeru w systemie, na 

Twój numer zostanie przesłany SMS z prośbą o zapozna-
nie się z regulaminem i jego akceptacją

3. Jeśli zaakceptujesz zapisy w regulaminie, odeślij SMS-A  
o treści TAK

4. Po poprawnej rejestracji otrzymasz SMS-A  
z potwierdzeniem

BEZPŁATNY SYSTEM INFORMACJI 
Z GMINY OGRODZIENIEC NA TELEFON

BON50zł.
na zakup kompletnej pary okularów 

(oprawki+szkła)
tel. 733 749 921,

Ogrodzieniec
ul Kościuszki 106. 

*dotyczy oprawek od 199zł i szkieł z antyrefleksem 
*nie łączy się z innymi promocjami 
*bon ważny do 31.12.2020r.

Dziękuję Państwu Urszuli i Zbigniewowi Janoskom - 
Zajazd Agroturystyka Ka-Ja z Kiełkowic za wykoszenie 

trawy na placu zabaw. Jest to postawa godna 
naśladowania. Razem dbajmy o wspólne dobro.

Z wyrazami szacunku 
Elżbieta Stanek 

Radna Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Składamy serdeczne podziękowania 
dla Spółki Zamek za udostępnienie 

stołów i ławek na festyn w dniu 12.09.2020r. 
w Gulzowie. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Gulzowie

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu spożywczego 
Właścicielka sklepu pani Aneta Musialska, mieszkanka Ogrodzieńca 
poleca: mięso, wędliny oraz swojskie wyroby od lokalnych dostawców 
oraz pieczywo. Szeroki wybór wyrobów z kaczki, gęsi i indyka oraz mię-
so wieprzowe (polskie). 

Sklep mieści się na „alejkach” Plac Wolności 34.
Czynny wt-pt godz. 6:00-18:00 sobota godz. 6:00-14:00
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
TARCICATARCICA

KRUSZYWA BUDOWLANE
KRUSZYWA BUDOWLANE

PIASEKPIASEK

tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

REKLAM
A
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A
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Wycena nieruchomości
 • Lokale
 • Zabudowane
 • Niezabudowane
 • Części nieruchomości
 • Ograniczone prawa rzeczowe
 • Sprzedaż lub kupno
 • Kredyt
 • Postępowania spadkowe
 • Postępowania sądowe
 • Darowizny
 • Inne

mgr Jakub Skuza – Rzeczoznawca majątkowy nr 7162
Tel. 698 333 227 

email: wycenaskuza@gmail.com
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PRZEPIS MIESIĄCA

SPORT

Jabłecznik Elżbiety

Ciasto: 50 dag maki, 10 dag cukru, 25 
dag masła, 3 jajka, szczypta soli, cukier 
waniliowy, 1.5 łyżeczki proszku do pie-
czenia, 
Nadzienie: kilogram jabłek, 10 dag 
cukru, 2 torebki cukru waniliowego, 3 
dag zmielonych migdałów, 10 dag ro-
dzynek, cynamon.

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk

Iwona Rajca

Mąkę wymieszać z proszkiem do pie-
czenia, dodać cukier, resztę sypkich 
składników i połączyć z masłem. Za-
gnieść ciasto. Jabłka zetrzeć na tarce 
o grubych otworach (jeśli będą miały 
zbyt dużo soku odcisnąć) i wymieszać 
z pozostałymi składnikami nadzie-
nia. Dwie trzecie ciasta wyłożyć na 
natłuszczoną blachę, przykryć masą 
jabłkową pozostałą częścią ciasta. Piec 
50-60 minut w temp. 180 stopni. Po 
upieczeniu posypać cukrem pudrem. 

W ramach jubileuszu zawodnicy rozegrali mecz 
na boisku klubu w Gieble w dniu 15 sierpnia.  
W sportowych zmaganiach zmierzyli się obecnie 
grający zawodnicy z kolegami, którzy już nie gra-
ją w barwach klubu. 

Wynik 5:3 dla obecnie grających. Jednak nie 
wynik był najważniejszy w tym dniu, tylko kole-
żeńskie spotkanie i wspólne chwile w miejscu, 
w którym każdy zawodnik ma wiele wspomnień.

18-lecie
Klubu Sportowego Giebło

Mecz I rundy Pucharu Polski
W słoneczne popołudnie, 5 sierpnia zawodnicy Klubu Sportowego Gie-
bło rozegrali mecz I rundy Pucharu Polski. Był to pierwszy oficjalny mecz 
w bieżącym roku, co wynikało z licznych ograniczeń w związku z występo-
waniem na terenie kraju koronawirusa.  Przeciwnikiem giebelskiej dru-
żyny był Klub Sportowy Niwy Brudzowice. Nasi „pomarańczowi” odnieśli 
zwycięstwo nad swoimi przeciwnikami. Wśród kibiców meczu znalazła się 
Pani Magdalena Sitek, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
która przed meczem życzyła zawodnikom zwycięstwa. Tradycyjnie wyko-
nano pamiątkowe zdjęcie, a następnie rozegrano mecz. 
Klub Sportowy Giebło istnieje od 18 lat. Obecny Zarząd Klubu stanowią: 
Mariusz Kaziród - Prezes, Kamil Kućmierz - Wiceprezes, Artur Olesik - 
Skarbnik.

Gmina Ogrodzieniec przyznała dotację w wysokości 15 000,00 zł dla  
KS Giebło w ramach rozstrzygnięcia konkursu pn. 

,,Rozwój sportu prowadzonego w określonej dyscyplinie sportu w 2020r.”
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SPIS ROLNY

Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego:
 zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych i związanych z nimi gospodarstwach domowych, koniecznej dla realizacji krajowej, 
regionalnej i lokalnej polityki rolnej i społecznej na wsi;
 dostarczenie informacji niezbędnych do planowania polityki żywnościowej, trendów hodowli zwierząt gospodarskich, struktury zasiewów upraw 
rolnych;
 analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni ostatnich 10 lat;
 wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia informacji na potrzeby organizacji międzynarodowych – EUROSTAT, FAO, OECD;
 aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw rolnych i przygotowanie operatów do pogłębionych badań reprezentacyjnych z zakresu rolnictwa w 
kolejnych latach.
Kto podlega spisowi rolnemu?
Spis rolny  przeprowadzany jest w gospodarstwach rolnych:
 osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych);
  osób prawnych;
 jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.
Jakie dane są zbierane w trakcie spisu?
Dokładny zakres informacji zbieranych w PSR 2020 dostępny jest w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1728).
W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczące m.in.:
 użytkowników gospodarstw rolnych;
 rodzaju użytkowanych gruntów;
 powierzchni użytkowanych gruntów;
 zużycia nawozów mineralnych i organicznych;
 pogłowia zwierząt gospodarskich według grup wiekowo-użytkowych;
 rodzaju budynków gospodarskich;
 liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym;
 nakładu pracy w gospodarstwie rolnym użytkownika i członków jego gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych.
Rolnicy mogą udzielać informacji dot. gospodarstwach rolnych:
 poprzez samospis internetowy przeprowadzany za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, dostępnej na stronie internetowej  
https://spisrolny.gov.pl/ (w okresie od 01.09.-30.11.2020r.)
 telefonicznie – dzwoniąc na infolinię spisową pod numer 22 279 99 99 (w okresie od 01.10.-30.11.2020r.)
a jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w kraju:
 bezpośrednio w wywiadzie udzielonym w miejscu dogodnym dla użytkownika gospodarstwa rolnego, bądź też korzystając – w przypadku braku 
dostępu do Internetu ze stanowiska komputerowego w siedzibie gminy w celu dokonania samospisu internetowego. 
Bezpieczeństwo danych:
Spisy, tak jak wszystkie prowadzone przez GUS badania statystyczne, realizowane są z zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa, w oparciu o nowo-
czesne techniki teleinformatyczne. Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę publiczną spełniają najwyższe standardy i 
zapewniają pełną ochronę gromadzonych informacji.
Osoby wykonujące prace spisowe są obowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Przed przystąpieniem do pracy rachmistrzowie są pouczani o isto-
cie tajemnicy statystycznej i sankcjach za jej niedotrzymanie. Następnie na ręce właściwego komisarza spisowego składają pisemne przyrzeczenie następującej 
treści: „Przyrzekam, że będę wykonywać swoje prace na rzecz statystyki publicznej z całą rzetelnością, zgodnie z etyką zawodową statystyka, a poznane w czasie 
ich wykonywania dane jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób trzecich.”. 
Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do aktualizacji operatów do badań 
statystycznych prowadzonych przez służby statystyki publicznej. 
Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisach dla innych niż podane celów jest zabronione, pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Bieżące informacje o spisie rolnym dostępne są na stronie https://spisrolny.gov.pl/.
Gminne Biuro Spisowe

Od dnia 1 września br. na terenie całego kraju trwa Powszech-
ny Spis Rolny 2020 (zakończony zostanie 30 listopada br.). 
Przeprowadzany jest według stanu na dzień 1 czerwca 2020r. Udział w 
spisie jest obowiązkowy.
Obowiązek realizacji spisów nakłada na państwa członkowskie Unii Eu-
ropejskiej rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady, jak również 
wynika on z rekomendacji FAO, zawartych w dokumencie pn. Światowy 
program spisów rolnych rundy 2020r.  W państwach członkowskich ONZ 
pełne badanie realizowane jest raz na 10 lat i obejmuje wszystkie go-
spodarstwa rolne. W Polsce poprzedni Powszechny Spis Rolny odbył się 
w 2010 r.
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Korekta: Zespół

W ramach Święta Gminy Ogrodzieniec 2020, 25-lecia Spółki Zamek i 30-lecia „Gazety Ogrodzieniec-
kiej” mieszkańcy gminy Ogrodzieniec mogli skorzystać z bezpłatnej atrakcji na Zamku Ogrodzieniec-
kim w Podzamczu  - ZWIEDZANIE Z DUCHAMI. Osoby biorące udział w wydarzeniu musiały pokonać 
trasę wieczornego zwiedzania, na której pojawiały się duchy znane do tej pory z legend i opowieści 
krążących wśród mieszkańców. Wieczorne zwiedzanie zamku to  nie to samo, co ich oglądanie w bla-
sku promieni słonecznych. Twarzą w twarz można było stanąć z piękną Olimpią, Anzelamem, Czarnym 
Psem czy strasznym Warszyckim – panem tego zamku. 

 TURYSTYKA
Joanna Piwowarczyk Nocne zwiedzanie 

z duchami na zamku

Zabrze nie tylko na weekend
W weekend 5-6 września na przedzamczu Zam-
ku Ogrodzienieckiego gościliśmy zaprzyjaźnio-
ne Miasto Zabrze!
Nasi goście przywieźli wiele atrakcji: występy 
Orkiestry Muzeum Górnictwa Węglowego, tre-
ningi pokazowe Akademii Piłkarskiej Górnika 
Zabrze, animacje i konkursy dla dzieci, degusta-
cja zabrzańskich przysmaków i strefa chillout’u 
z muzyką na żywo. A wszystkiemu towarzyszyły 
opowieści z kopalni w narracji przewodników 
Zabytkowej Kopalni Guido.
Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. prezy-
dent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik, burmistrz 
Ogrodzieńca Anna Pilarczyk, a także dyrektor 
Biura Prezydenta Miasta Zabrze Jan Pawluch. W 
wydarzeniu w ciągu dwóch dni wzięło udział kil-
ka tysięcy odwiedzających z całej Polski.


